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Na temelju članka 22. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko - 

neretvanske županije", broj 7/09., 10/10., 3/13., 6/18. i 11/20.) Županijska skupština Dubrovačko - 

neretvanske županije, na 19. sjednici, održanoj ___________ 2021., donijela je 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

Prihvaća se Izvješće župana Dubrovačko - neretvanske županije za razdoblje 1. srpnja 2020. do 31. 

prosinca 2020. 

 

 

 

KLASA: 023-01/20-02/02 

URBROJ: 2117/1-01-21- 

Dubrovnik, _________ 2021.     

 

 

 

 

        Predsjednica 

Županijske skupštine 

         

                 dr. sc. Vilma Kosović, dr. med. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Župan - ovdje, 

2. Županijska skupština - ovdje, 

3. Evidencija, 

4. Pismohrana. 
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II ZZ VV JJ EE ŠŠ ĆĆ EE   

oo  rraadduu  ŽŽuuppaannaa    

oodd  11..  ssrrppnnjjaa  22002200..  ddoo  3311..  pprroossiinnccaa  22002200..  ggooddiinnee  

 

 

OPĆENITI OSVRT NA IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE 
 

 

 

Županijska uprava je i u razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine uredno obavljala sve zadaće iz 

djelokruga rada jedinice područne samouprave i izvršavala Program rada župana i Županijske skupštine. 

Osigurali smo svim korisnicima Proračuna sredstva za obavljanje njihove djelatnosti, sve sukladno 

propisima, a udrugama uz javne pozive i vrednovanje projekata putem povjerenstava. 

Posebnu pozornost pridavali smo, kao i uvijek, projektima od strateške važnosti za ovu županiju. Sve to 

je bio poseban izazov u okolnostima pandemije koronavirusa, situaciji s kojom se svijet nikada prije nije 

susreo. 

Projekt Pelješkog most i dalje napreduje gotovo i brže od planiranog usprkos otežanim uvjetima rada, a i 

dinamika radova na pristupnim cestama je zadovoljavajuća.  

Nastavljamo i dalje ustrajati na strateškim projektima daljnjeg povezivanja županije, a to su: brza cesta 

Zračna luka Dubrovnik – Dubrovnik – Osojnik, autocesta Osojnik – Čvor Metković te brza cesta 

Brijesta – Perna s obilaznicom Orebića. U izvještajnom razdoblju predstavljena je Studija izvodljivosti 

nastavka izgradnje autoceste od čvora Metković do čvora Osojnik u Dubrovniku, a na istom sastanku s 

ministrom mora, prometa i infrastrukture Olegom Butkovićem, razgovaralo se i o planovima izgradnje 

brze ceste koja će povezivati Zračnu luku u Čilipima s gradom Dubrovnikom. 

Nadalje, tu su projekti lučke infrastrukture za bolje povezivanje otoka: luka Perna u Orebiću, Polačište u 

Korčuli, lukobran Puntin u Korčuli, luka Trpanj, luka Prigradica, Trajektno-putnički terminal Vela 

Luka, luka Ubli na Lastovu te Donje čelo na Koločepu.  

Osam velikih lučkih projekata i cesta Korčula – Račišće, koji su u raznim fazama provedbe, vrijedni su 

više od 700 milijuna kuna i financiraju se gotovo u cijelosti fondovima EU zbog čega u vremenu korona 

krize nije upitan njihov nastavak. Već ranije su donesene odluke o financiranju za nekoliko od ovih 

projekata, a u promatranom razdoblju valja istaknuti potpisivanje ugovora o izgradnji za projekt ''Nova 

luka Korčula – luka Polačište'' kao i ugovora o rekonstrukciji pristupne ceste luci Polačište od naselja 

Račišće do Grada Korčule koji su zbrojeno ukupne vrijednosti 360 milijuna kuna, potom potpisivanje 

ugovora o izvođenju radova na rekonstrukciji rive u luci Donje Čelo vrijednog 22 milijuna kuna, 

potpisivanje ugovora o izvođenju radova na rekonstrukciji lukobrana Puntin – luka Korčula vrijednosti 

10,5 milijuna kuna, a valja napomenuti kako je Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture donijelo 

Odluku o financiranju projekta ”Rekonstrukcija luke otvorene za javni promet Ubli na otoku Lastovu ” u 

iznosu nešto većem od 59 milijuna kuna. 

Nastavljene su i aktivnosti na realizaciji projekata ribarskih luka u Veloj Luci i Sustjepanu.  

Nastavlja se provođenje Projekta zaštite doline Neretve od zaslanjenja, ujedno i projekt navodnjavanja 

Donje Neretve, kao i izrada Plana razvoja Dubrovačko-neretvanske županije 2021. – 2027. U tijeku su i 

radovi u sklopu projekta Dnevne bolnice Metković i Dubrovnik, započela je priprema izrade 

Intervencijskog plana Grada Metkovića, Grada Opuzena te općina Kula Norinska, Pojezerje, Slivno i 

Zažablje, a Vlada Republike Hrvatske usvojila je Uredbu o proglašavanju posebnih rezervata Modro oko 

i jezero Desne, Ušće Neretve i jezero Kuti. 

U 2020. godini nastavili smo ulagati u zdravstvo s više od 30 milijuna kuna, a među ostalim, u drugoj 

polovici godine ističemo kako smo nabavili moderni uređaj za rendgen i ultrazvuk za OB Dubrovnik, 

vrijednu medicinsku opremu i vozila za Domove Zdravlja Vela Luka i Dubrovnik, uloženo je pola 

milijuna kuna u pokrivanje troškova gostujućih liječnika u OB Dubrovnik, a osigurano je i pola milijuna 

kuna za posebne nagrade zdravstvenim djelatnicima koji su radili u otežanim uvjetima pandemije 

COVID-19. 
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Naravno ulažemo i dalje i u školstvo, pa ću tako u ovom uvodnom dijelu izdvojiti da je Županija i ove 

godine osigurala sredstva za nabavu radnih materijala za učenike od 1. do 8. razreda osnovnih škola, a 

za sve osnovne i srednje škole kojima je osnivač, Županija je osigurala zaštitne maske za učenike. I dalje 

uspješno provodimo projekt ''Zajedno možemo sve'' kroz koji osiguravamo pomoćnike u nastavi, kroz 

''Školsku shemu'' osigurana je zdrava hrana za učenike, završeni su radovi na sanaciji zgrade OŠ Petra 

Kanavelića u Korčuli, potpisan je Sporazum o zajedničkom ulaganju u OŠ Župa dubrovačka s 

tamošnjim načelnikom, a osigurali smo i 890 tisuća kuna za 106 stipendija za učenike i studente. 

Osim toga Županija je isplatila i dva milijuna kuna božićnica umirovljenicima te smo nastavili s 

potporama za obitelji s četvero i više djece. 

Valja istaknuti kako je Županija u cilju pomoći gospodarstvenicima smanjila stalni dio koncesija za 50 

posto uz pomicanje roka plaćanja na 1. prosinca. 

Za kraj uvodnog dijela napomenut ću kako je u promatranom razdoblju Malostonska kamenica dobila 

europsku zaštićenu oznaku izvornosti, a mi smo putem našeg Povjerenstva za mandarine i ove godine 

provodili akciju Samostalnog plasmana mandarina na javnim površinama diljem Hrvatske. 

  

 

UO  za poslove Župana, Županijske skupštine i opću upravu 

Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine i opću upravu obavlja upravne i stručne poslove 

koji se odnose na poslove u svezi sa stručnim i tehničkim pripremanjem i organiziranjem sjednica  

Županijske skupštine i njenih radnih tijela, poslove u svezi međužupanijske i međunarodne suradnje i 

protokola, poslove koji su u funkciji ostvarivanja suradnje tijela Županije s državnim tijelima, medijima, 

ustanovama i građanima, suradnju s općinama i gradovima na području Županije radi ostvarivanja 

zajedničkih interesa, te razvoja lokalne samouprave i brojne druge. Također, u ingerenciji ovog UO su i 

poslovi obrane, zaštite i spašavanja te zaštite od požara i zaštite na radu, organiziranje i provođenje 

postupaka javne nabave za potrebe upravnih tijela, informatički poslovi za potrebe upravnih tijela, 

poslovi održavanja nekretnina i opreme u vlasništvu Županije i drugo. 

Od početka prošle godine, pa tako i u drugoj polovici kroz ovaj UO provodi se također i dio poslova 

bivšeg Ureda državne uprave vezanih za matične ured i opću upravu poput prijava rođenja, upisa u 

Maticu vjenčanih i Maticu umrlih, poslovi odobravanja korištenja i pružanja besplatne pravne pomoći, 

poslovi vezani uz osobna stanja građana, registar birača kao i oni vezani uz Registar udruga RH i 

Registar zaklada RH itd. 

 

U drugoj polovici godine u suradnji s DUNEA-om kroz ovaj UO nastavljena je provedba četiri EU 

projekta -  SUSPORT, STREAM, FIRESPILL i TAKE IT SLOW. 

 

SUSPORT - DNŽ budžet projekta je 1,9 milijuna kuna. Županija je vodeći partner na radnom paketu 2 

(WP2), a u promatranom razdoblju nabavljeni su promo materijali za projekt vrijedni 300 tisuća kuna. 

Održana su dva sastanka Upravljačkog odbora projekta. Cilj projekta je poboljšati održivost i energetsku 

učinkovitost pomorskog i multimodalnog prijevoza u programskom području i to putem izrada 

zajedničkih akcijskih planova, prekograničnih strategija te pilot aktivnosti. Na ovaj način se doprinosi 

koordinaciji i suradnji između dionika u pomorskom prijevozu, te će se stvoriti preduvjeti za poboljšanje 

koncepta održivosti u lukama, alternativna goriva i energetsku učinkovitost. 

 

STREAM – DNŽ budžet projekta je 5,8 milijuna kuna. Tema projekta je sprječavanje rizika od poplava. 

Odabrano pilot područje za DNŽ je dolina Neretve gdje će se opremiti monitoring centar u Opuzenu za 

sprječavanje rizika od poplava i smanjenje štete nakon katastrofe te će se još raditi na uspostavi, 

opremanju i edukaciji službi za spašavanje za djelovanje u slučajevima poplave i za smanjenje štete 

nakon slučajeva ekstremnih poplava. 

 

TAKE IT SLOW – DNŽ budžet projekta je 6.5 milijuna kuna. Cilj projekta je razvoj, upravljanje i 

promocija Jadrana kao integralne, održive, cjelogodišnje, zelene turističke destinacije bazirane na 

zajedničkoj prirodnoj i kulturnoj baštini otoka, priobalnog područja, ruralnih dijelova destinacije 
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temeljene na pametnoj specijalizaciji u turizmu. U DNŽ, baština će se interpretirati kroz kreativne i 

kulturne industrije u sklopu Interpretacijskog centra prirode i kulturne baštine u Kneževnom dvoru u 

Stonu.  

 

FIRESPILL - DNŽ budžet projekta je 11,7 milijuna kuna. Cilj projekta je razvoj prekograničnog sustava 

suradnje u kriznim situacijama u slučajevima katastrofe (tipa požari, potresi, izljevi nafte te druge 

moguće katastrofe) te izgradnja i opremanje Vatrogasnog doma u Kuli Norinskoj. 

 

U drugom dijelu godine održano je sedam sjednica Stožera CZ DNŽ te organizirano nekoliko tematskih 

sastanaka, uglavnom s predstavnicima zdravstvenih i obrazovnih ustanova te ustanova pružatelja usluga 

u sustavu socijalne skrbi na podurčju Dubrovačko-neretvanske županije. 

Tijekom promatranog razdoblja Stožer CZ DNŽ u suradnji sa Stožerom CZ RH, aktivno je dobavljao te 

raspoređivao zaštitna sredstva i opremu. 

Stožer CZ DNŽ i daje svakodnevno komunicira s građanima putem e-mail i telefona te neprestano 

surađuje sa svim jedinicama lokalne samouprave sa svog područje, Službom civilne zaštite Dubrovnik i 

Stožerom CZ RH. 

 

U obavljanju poslova pružanja besplatne pravne pomoći kroz ovaj UO zaprimljena su 43 zahtjeva za 

odobravanje sekundarne pravne pomoći (upravni postupak), od toga je riješeno ukupno 30 zahtjeva te je 

zaprimljeno i riješeno 19 neupravnih predmeta odobravanja pravne pomoći. 

 

U razdoblju od 30. 06. 2020. godine do 31. 12. 2020. riješeno je 407 upravnih i 195 neupravnih 

predmeta kroz Odsjek za opću pravu, osobna stanja i matičarstvo, provedena je 4161 promjena u 

registru birača (prijave, promjene, umrli, odjave i ispravci). 

 

U  Matice rođenih svih ureda izvršena su 873 temeljna upisa činjenice rođenja, od čega je  350  upisa 

izvršeno po izvatcima inozemnih tijela, ili rješenjima, a 523 upisa rođenja su izvršena po Prijavi o 

rođenju Opće Bolnice Dubrovnik i Doma zdravlja Metković. 

U Maticu vjenčanih ukupno je izvršeno 517 temeljnih upisa, od čega je 137 upisa po izvatku inozemnog 

tijela, a 211 upisa su o sklopljenim građanskim. Također je izvršeno 169 upisa vjerskih brakova s 

građanskim učinkom.  

 

U svim Matičnim uredima i Matičnim područjima ukupno je izdano 13 280 javnih isprava. 
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UO za financije 

Proračun Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. donesen je u prosincu 2019. na iznos od 

988.300.000 kuna, projekcija za 2021. bila je 929.677.184 kuna, a projekcija za 2022. na iznos od 

929.323.174 kuna. 

Prve Izmjene i dopune Proračuna donesene su u lipnju 2020. na iznos od 976.150.000 kuna, a druge 

izmjene i dopune Proračuna u prosincu 2020. godine na iznos od 1.026.100.000 kuna. 

Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Županije za 2020. bilanca prihoda i rashoda smanjuje se za     

12.150.000 kuna. To je posljedica uzrokovana pandemijom COVID-19, te promjene gospodarskih 

kretanja i utjecaja na fiskalni potencijal proračuna županije te prve izmjene i dopune Proračuna županije 

su drugačijeg karaktera od izmjena i dopuna koje smo imali u prethodnim godinama. 

Zbog nepoznatih parametara, a i nepredvidivih okolnosti uslijed bolesti COVID 19 teško je bilo 

precizno predvidjeti negativni financijski učinak na prihodovnoj strani proračuna, a koji se reflektira na 

rashodovnu stranu proračuna. 

Značajno umanjenje prihoda od poreza na dohodak posljedica je pada gospodarskih aktivnosti u 

proteklom razdoblju, projekcije smanjenih gospodarskih aktivnosti u narednom razdoblju, ali i 

provođenja mnogobrojnih mjera Vlade RH koji se odnose na povrate, oslobođenja od plaćanja odnosno 

odgodu plaćanja i/ili obračnu otplatu poreza na dohodak i dr. 

Ostvarenje prihoda od poreza na dohodak u 2019. iznosi 63,0 mil.kuna, dok plan poreza na dohodak za 

2020. je 45,0 mil.kuna. 

Drugim izmjenama i dopunama proračuna izvršene su korekcije u županijskom dijelu proračuna, dok se 

najveće izmjene odnose kod proračunskih korisnika, jednim dijelom i zbog doznake iz Državnog 

proračuna za Opću bolnicu Dubrovnik. 

Prijedlog Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. i projekcije za 2022. i 2023. godinu 

izrađen je u skladu s odredbama Zakona o proračunu (NN, 87/08, 136/12 i 15/15), Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu, Pravilniku o proračunskim klasifikacijama, te  Zakona 

o fiskalnoj odgovornosti kojim se određuju pravila kojima se ograničava potrošnja i jača odgovornost za 

zakonito, namjensko i svrhovito korištenje poračunskih sredstava te jača sustav kontrola i nadzora.   

 

Zakonom o proračunu utvrđen je tijek odvijanja proračunskog procesa koji započinje donošenjem 

Smjernica ekonomske i fiskalne politike Vlade Republike Hrvatske. 

 

Na temelju Smjernica Vlade RH, Uputa Ministarstva financija, raspoloživih informacija i vlastite 

procjene, Upravni odjel za financije je izradio Upute za izradu prijedloga proračuna Dubrovaćko-

neretvanske županije za razdoblje 2021. – 2023.  

Proračun Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. godinu je usvojen na Županijskoj skupštini u 

prosincu 2020. godine u iznosu od  1.010.584.000 kuna. 

 

Dubrovačko-neretvanska županija u razdoblju 2021.-2023. u skladu sa odredbama Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi i sa svojim ograničenim mogućnostima na prihodovnoj strani 

proračuna nastavlja obavljati sve poslove od regionalnog značaja: u području obrazovanja, zdravstva, 

prostornog i urbanističkog planiranja, gospodarskog razvoja, prometa i prometne infrastrukture, 

planiranja i razvoja mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova, izdavanja 

građevinskih, lokacijskih dozvola i drugih akata vezanih uz gradnju te provedbu dokumenata prostornog 

uređenja za područje županije izvan područja velikog grada, preuzete poslove ex ureda državne uprave, 

te ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

Osim već postojećih aktivnosti i projekata u 2021. - 2023. provest će se i poslovi u svezi popisa 

stanovništva, kućanstava i stanova, lokalnih izbora te nastavak započetih i novih EU projekata. 

 

Posljedice uzrokovane pandemijom COVID-19 u 2020. negativno su utjecale na prihodovnu stranu 

proračuna prvenstveno na porez na dohodak što se reflektiralo i na raspored sredstava u posebnom dijelu 

proračuna.  



 6 

U očekivanju oporavka gospodarske aktivnosti, uzimajući u obzir fiskalne učinke najavljenih poreznih 

izmjena, značajan učinak će imati i povlačenje sredstava iz EU fondova, ponajprije iz tekućeg 

Višegodišnjeg financijskog okvira 2014. – 2020., ali se predviđaju i nova sredstva iz Višegodišnjeg 

financijskog okvira 2021. – 2027., te mehanizma za otpornost i oporavak. 

Za razdoblje 2021.-2023. planirano je i niz projekata sufinanciranih iz izvora EU, dok je jedan dio 

projekata u pripremi te će isti uvrstiti u proračun i financijske planove proračunskih korisnika i to 

izmjenama i dopunama proračuna, te izmjenama i dopunama financijskih planova proračunskih 

korisnika. 

 

Vrijedi istaknuti i kako je u šestom ciklusu istraživanja, Institut za javne financije ponovno je analizirao 

i ocijenio transparentnost proračuna svih županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj. 

Transparentnost lokalnih proračuna za potrebe ovog istraživanja mjeri se na temelju  pet pravovremeno 

objavljenih proračunskih dokumenata: prijedloga proračuna, izglasanog proračuna, polugodišnjeg i 

godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna te proračunskog vodiča za građane. 

Dubrovačko-neretvanska županija je i ove godine je dobila najvišu ocjenu za transparentnost po 

istraživanju Instituta za javne financije. 

Dubrovačko-neretvanska županija dobila je priznanje i za lakoću snalaženja na svojim mrežnim 

stranicama. 

 

 

UO za gospodarstvo i more 

Upravni odjel za gospodarstvo i more u okviru svog djelokruga obavlja poslove utvrđene Odlukom o 

ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela „(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ 14/19.) a 

koji se osobito odnose na razvoj malog poduzetništva, gospodarstva i turizma te predlaganje mjera za 

njihovo unapređenje, poslove utvrđivanja granica pomorskog dobra, provedbu istih u zemljišnim 

knjigama, postupke dodjele koncesija na pomorskom dobru, poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

marikulturu, ribarstvo, provedbu EU projekata, drugostupanjskih postupaka za razmjeravanje poreza na 

kuće za odmor, obavljanje povjerenih poslova državne uprave koji se posebice odnose na upis u obrtni 

registar, utvrđivanje minimalnih uvjeta za gospodarske objekte, smještaj, marine, trgovinu itd.  

Za izvještajno razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 2020. godine, a prema podjeli unutar tog Upravnog 

odjela, navodi se sljedeće: 

 

1. Razvoj poduzetništva, gospodarstva i turizma na području Županije 

 

Slijedom donesenog Programa za poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva Dubrovačko-

neretvanske županije za razdoblje 2019.-2010. godina, nastavljene su programske aktivnosti: 

1. Subvencioniranje programa po zajedničkim projektima 

2. Kreditni program „SKOR – Subvencijom kamate do održivog razvoja“ 

3. Provedba Javnog poziva za sufinanciranje izrade poslovnih planova 

4. Informiranje poduzetnika i zainteresirane javnosti o mogućnostima financiranja iz nacionalnih i 

međunarodnih izvora 

5. Edukacija poduzetnika 

6. Savjetovanje i pomoć u izradi poslovnih planova i natječajne dokumentacije 

 

Dubrovačko-neretvanska županija putem ovog Upravnog odjela u suradnji sa Ministarstvom 

gospodarstva, poduzetništva i obrta te poslovnim bankama provodila je i u ovom razdoblju, 9 kreditnih 

programa gdje se na razini godine isplati subvencije za poduzetnike u visini od približno 450.000,00 

kuna. U izvještajnom razdoblju isplaćeno je 160.000,00 kuna zbog odobrenih moratorija na kredite 

uslijed pandemije COVID-19. 

 

Napominje se da je sukladno mjerama za pomoć gospodarstvu Županija dodijelila suglasnosti za 

moratorije na kreditna zaduženja za 36 poduzetnika koji su korisnici ovih kreditnih programa. Županija 
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će, u svrhu pomoći poduzetnicima, financirati razdoblje moratorija prema ovim kreditima za vrijeme 

trajanja moratorija. 

 

Potpisan je  Ugovor o poslovnoj suradnji na realizaciji Programa za poticanje malog i srednjeg 

poduzetništva u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za razdoblje 2019. – 2021. godine – te uspostavljen  

Projekt SKOR – Subvencijom kamate do održivog razvoja kojim kreditni potencijal iznosi 

30.000.000,00 kuna uz subvenciju kamate od 2%.  

U izvještajnom razdoblju održano je jedno Povjerenstavo i odobren je jedan poduzetnički zahtjev u 

visini od 833.000,00 kuna, a do sada je ukupno održano 9 Povjerenstva i odobreno je ukupno 

10.388.285,69 kuna kreditnog potencijala. 

 

Provođene su aktivnosti po Javnom pozivu za iskaz interesa za sufinanciranje projekata organizacije 

manifestacija u turizmu te drugih oblika promidžbe poduzetništva i turizma u Dubrovačko-neretvanskoj 

županiji za 2020. godinu. Predmetna sredstva smanjena su za 30 posto, s obzirom da se prema 

epidemiološkim mjerama neće moći održati sve planirane manifestacije te su ta sredstva pridodana 

Javnom pozivu u poljoprivredi kao grani s potrebnom intezivnijom potporom. Ukupno su održane 2 

sjednice Povjerenstva i odobrena su 23 zahtjeva u visini od 257.950,00 kuna. 

 

2. Pomorstvo 

 

U okviru poslova koji uključuju aktivnosti na pomorskom dobru, Župan/Županijska skupština je na 

prijedlog ovog Upravnog odjela donijela brojne odluke kojima se definira namjera davanja koncesije, 

daje koncesija ili se odobravaju mjere pomoći korisnicima koncesija. 

 

U Upravnom odjelu za gospodarstvo i more vodi se registar i Upisnik koncesija. Vezano za zaduženja u 

Upravnom odjelu za gospodarstvo i more, koja se odnose na vođenje Registra i Upisnika koncesija, u 

izvještajnom razdoblju sve dodijeljene koncesije unesene su u Registar koncesija koji se vodi pri FINA-

i, te se dokumentacija (UK obrasci i originali ugovora) dostavljaju nadležnom Ministarstvu, a Obavijesti 

o upisu u Registar koncesija prema kojoj se vrše uplate koncesijske naknade (fiksni i varijabilni dio) 

koncesionarima.  

 

Poslovi pomorstva kao dio poslova koje se obavljaju unutar ovog Upravnog tijela sastoje se od poslova 

u svezi dodjele koncesija na pomorskom dobru i u svezi utvrđivanja granica pomorskog dobra, u prvom 

redu, kao i svih ostalih poslova vezanih za pomorsko dobro na vanlučkom području i lukama posebne 

namjene na području Dubrovačko-neretvanske županije. 

 

Osim navedenog, kontinuirano se nastavljaju postupci započeti prije ovog izvještajnog razdoblja, 

osobito s gledišta da su postupci utvrđivanja granica i koncesioniranja pomorskog dobra 

multidisciplinarni, te u njima sudjeluju i druge institucije što najvećim dijelom utječe na vrijeme trajanja 

i konačni ishod istih.  

 

Županija je u promatranom razdoblju objavila Javni poziv za prijavu projekata na pomorskom dobru te 

je iz uprihodovanih sredstava od koncesijskih naknada na pomorskom dobru sufinancirala projekte 

gradova i općina na području Županije u ukupnom iznosu od 2.000.000,00 kuna. 

 

Također, Dubrovačko-neretvanska županija potpisala je ugovor sa Županijskom lučkom upravom 

Korčula o sufinanciranju projekta „Pontonska komunalna luka u uvali Luka – „Porto Uš“ u ukupnom 

iznosu od 200.000,00 kuna 

U izvještajnom razdoblju predloženo je nadležnom Ministarstvu utvrditi granice pomorskog dobra na 

daljnjih 5 kilometara obalnog područja, te je definirana granica lučkog područja luke posebne namjene – 

športske luke Orsan. 

 

U Upravnom odjelu za gospodarstvo i more vodi se registar i Upisnik koncesija. Vezano za zaduženja u 

Upravnom odjelu za gospodarstvo i more, koja se odnose na vođenje Registra i Upisnika koncesija, u 
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izvještajnom razdoblju sve dodijeljene koncesije unesene su u Registar koncesija koji se vodi pri FINA-

i, te se dokumentacija (UK obrasci i originali ugovora) dostavljaju nadležnom Ministarstvu, a Obavijesti 

o upisu u Registar koncesija prema kojoj se vrše uplate koncesijske naknade (fiksni i varijabilni dio) 

koncesionarima. S obzirom na okolnosti i posljedice uzrokovanih pandemijom COVID-19, Županijska 

skupština Dubrovačko-neretvanska županija je na prijedlog ovog Odjela, donijela Odluku o iznimnoj 

gospodarskoj mjeri u svrhu pomoći subjektima koji koriste pomorsko dobro. Navedenom Odlukom, a u 

cilju umanjenja negativnih učinaka na poslovanje Ovlaštenika koncesija i očuvanja radnih mjesta, stalni 

dio koncesijske naknade za 2020. godinu umanjen je u visini od 50 posto ugovorne godišnje naknade.  

 

3. Poljoprivreda i drugo 

 

U izvještajnom razdoblju završen je Javni poziv za potpore male vrijednosti u poljoprivredi za 2020. 

godinu koji je bio otvoren do 15. studenoga 2020. godine. Podaci o odobrenim potporama su uneseni u 

Registar korisnika deminimis potpora – po korisnicima, vrstama potpora i iznosima potpora koji su 

odobreni i isplaćeni u 2020. godini. Isti podaci su dostavljeni i Ministarstvu poljoprivrede za 74 

korisnika potpora u visini od 388.992,00 kuna. 

 

Donesen je Program kontrole napuštenih pasa na području Dubrovačko-neretvanske županije i 

Poslovnik o radu Koordinacijske radne skupine. 

Sukladno odredbi članka 101. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 

20/18., 115/18. i 98/19.), ovaj Upravni odjel donio je programe raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske za područja Grada Korčule, Općine Konavle, Općine Lumbarda, 

Općine Smokvica i Općine Vela Luka te uputilo iste na suglasnost Ministarstvu poljoprivrede.  

 

Izrađena su izvješća i upućene nadležnim ministarstvima (izvješće o kreditnim linijama za unapređenje 

poljoprivrede za Ministarstvo poljoprivrede), izvješće za Ministarstvo poduzetništva i obrta te druge. 

 

U 2020. godini objavljen je Javni poziv za podnošenja zahtjeva za financiranje projekata razvoja lovstva 

na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini dana 15. ožujka 2020. godine i u tu svrhu 

u proračunu Dubrovačko-neretvanske županije bilo je osigurano 200.000,00 kuna. Odobreno je 28 

projekata u ukupnom iznosu 256.080,90 kuna, od čega je iz županijskog proračuna sufinanciran 

odobreni iznos od 188.716,90 kuna, tj. 94,36 posto od raspoloživih sredstava. 

 

U 2020. godini donesen je novi Programa razvoja i unapređenja lovstva na području Dubrovačko-

neretvanske županije, a u pripremi je i novi Pravilnik o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 

od lovozakupnine za razdoblje od 2021. - 2024. Temeljem ovih dokumenata provodit će se Javni poziv 

za podnošenja zahtjeva za financirane projekata razvoja lovstva na području Dubrovačko-neretvanske 

županije u 2021. godini. 

 

U svrhu razvoja poljoprivrede nastavljene su aktivnosti sukladno Nacionalom planu navodnjavanja i 

gospodarenja poljoprivrednim zemljištem i vodama (NAPNAV). U izvještajnom razdoblju Idejni 

projekt navodnjavanja na području otoka Korčule (za 7 polja na otoku Korčuli) u ukupnom iznosu od 

1.000.000,00 kn sa PDV-om je pri samom kraju izvršenja.  

Za Projekt navodnjavanja dijela naselja Putniković, kojim se osigurava voda za poljoprivredne kulture, u 

izvještajnom razdoblju, odabran je Izvođač radova (poljoprivredna zadruga Putniković), radovi su u 

velikoj mjeri završeni te se očekuje stavljanje ovog sustava u funkciju. 

 

Sustav navodnjavanja Donja Neretva kao nacionalni pilot projekt u sklopu NAPNAV-a je podijeljen u 

više podpilot projekta koji su u različitim fazama realizacije. Sustav navodnjavanja Donja Neretva –

Opuzen Ušće (GLOG) je u završnoj fazi građenja (službeno uvođenje izvođača u posao bilo je 31. 08. 

2018. godine).  

 

Za Podpilot projekt Koševo-Vrbovci, u izvještajnom razdoblju, izrađen je Glavni projekt te su 

nastavljene aktivnosti u rješavanju imovinsko-pravnih odnosa.  



 9 

Nastavno na projekt izgradnje brane i prevodnice na Neretvi, također su nastavljene aktivnosti i u 

izvještajnom razdoblju. U svrhu realizacije istog ishođene su građevinske dozvole, te će se i ovaj 

iznimno vrijedan projekt naći u realizaciji u sljedećem financijskom razdoblju.  

 

4. Obrti-gospodarstvo-kategorizacija 

 

Upravni odjel za gospodarstvo i more  obavlja i poslove kojim se fizičkim i pravnim osobama 

omogućuje pokretanje gospodarske aktivnosti. Temeljem nadležnosti utvrđenih zakonskim propisima, 

kontinuirano i uredno utvrđuje se i odobrava početak obavljanja gospodarskih djelatnosti, kao i sve 

promjene poslovanja fizičkim i pravnim osobama koje posluju na području naše županije. Propisani 

rokovi za rješavanje predmeta su kratki, najduže 15 do 30 dana od dana zaprimanja uredno podnesenog 

zahtjeva. Upravni postupci su složeni. Riječ je o upravnim predmetima za koje se rješavanje u većini 

slučajeva traži valjani dokaz o vlasništvu, valjani dokaz o uporabljivosti građevine i očevid povjerenstva 

od najmanje 2 člana, kako bi se utvrdilo ispunjava li objekt minimalno tehničke uvjete za traženu vrstu, 

odnosno traženu  kategoriju. Donesena rješenja dostavljaju se nadležnim institucijama: Ministarstvu 

financija, HZMO, HZZO, nadležnim turističkim zajednicama i dr., koje na temelju njih fizičkim i 

pravnim osobama počinju obračunavati ili prestaju obračunavati poreze, doprinose, turističku pristojbu i 

druge obveze. 

 

U 2020. godini planirala se i očekivala uspješna turistička sezona. Poticaji i potpore resornih 

ministarstava malom i srednjem poduzetništvu radi samozapošljavanja, produženja sezone, poboljšanja 

kvalitete proizvoda i usluga, a time i postizanja većih financijskih učinaka, popraćeni su i novim 

propisima iz područja obrtništva i ugostiteljstva. Međutim, daljnje probleme u izvještajnom razdoblju 

uvjetovala je loša turistička sezona koja je kao posljedicu imala privremenu obustavu gospodarskih 

obrta i privremenu suspenziju rješenja o obavljanju djelatnosti koji su otvarani u prvom polugodištu 

2020. godine.  

 

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obrtu („Narodne novine“,  broj,  127/19) od 13. prosinca 

2019. godine donio je značajnu novinu u obavljanju obrta, a to je mogućnost obavljanja sezonskog obrta 

devet mjeseci, a ne kako je do tada bilo utvrđeno samo šest mjeseci u godini, što je poduzetnicima bitno 

radi produljenja sezone, statusa sezonskih radnika i načina plaćanja doprinosa za sezonske radnike.  

 

U Dubrovačko - neretvanskoj županiji na kraju izvještajnog razdoblja uz sve promjene, u Obrtnom 

registru upisano je 4 085 aktivnih obrtnika. 

 

Nastavljene su i aktivnosti sukladno Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o razvrstavanju i 

kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu („Narodne novine“, broj 

120/19) od 9. prosinca 2019. godine, prema kojem  svi iznajmljivači koji imaju rješenja izdana od 2008. 

do 2019. godine  (od kada je uvedeno plaćanje paušalnog  poreza i paušalne boravišne pristojbe po 

stalnom krevetu, a ne po prijavljenom gostu kako je bilo do tada), a ukoliko žele primati goste na 

pomoćnim krevetima,  u 2020. godini moraju podnijeti zahtjev za izdavanje odobrenja sa novim stanjem 

kreveta. 

 

Sve navedene promjene u izvještajnom razdoblju iznimno su opteretile ovaj Upravni odjel s obzirom na 

činjenicu da se zakonske promjene odnose na veliki broj predmeta. Naime, u  Dubrovačko neretvanskoj 

županiji u Upisnik o pružanju ugostiteljskih usluga u domaćinstvu (na dan 31. prosinca 2020. god., 

upisano  je 8 397 iznajmljivača sa ukupno 57 181 kreveta, od čega je u Gradu Dubrovniku 3 054 

iznajmljivača sa ukupno 15 469 kreveta. 

 

Napominje se, da se uvođenjem paušalnog poreza i boravišne pristojbe po stalnom krevetu, kategorija 

pomoćnog kreveta zadnjih desetak godina koristila kao mogućnost primanja i prijavljivanja dodatnih 1 - 

2 gosta, a za koje iznajmljivač nije plaćao porez i boravišnu pristojbu. Slijedom navedenog, očekujući 

dobru turističku sezonu građani iznajmljivači su već u siječnju i veljači 2020. godine podnijeli zahtjeve 

za utvrđivanje - usklađivanje  pomoćnih kreveta, kao i obrtnici za upis promjena u Obrtni registar. 
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Nastupanjem posebnih okolnosti poslovanja uzrokovanih pandemijom COVID-a 19, stanje obrta 

upisano u Obrtni registar (obrt u radu, obrt u mirovanju, utvrđeno razdoblje sezonskog obavljanja obrta) 

je postalo preduvjet za dobivanje potpore za očuvanje radnih mjesta (4000 kn  i doprinosi po obrtniku i 

svakom zaposlenom radniku u obrtu, isplati fiksnih troškova). Stoga je ovaj Upravni odjel prilagodio 

način rada posebnim epidemiološkim mjerama i nastojao da u što kraćem roku riješi zaprimljene 

zahtjeve. U periodu od ožujka do lipnja 2020. godine, te u prosincu 2020. godine sukladno 

epidemiološkim mjerama, u ovom Upravnom odjelu rad sa strankama obavljao se putem telefona i e-

maila, a zaprimljeni zahtjevi su se rješavali, u pravilu, u rokovima kraćim od zakonom propisanih. 

 

Umjesto upisivanja novih obrta u izvještajnom razdoblju, poduzetnici su uglavnom mijenjali rješenja 

ovisno o epidemiološkim mjerama i mogućnosti poslovanja, kao i potražnji za njihovim proizvodima i 

uslugama, a sve u svrhu ostvarenja potpora, umanjenog plaćanja doprinosa itd. 

 

U prošloj godini na području Dubrovačko - neretvanske županije, 350 iznajmljivača je odjavilo pružanje 

ugostiteljskih usluga u domaćinstvu, čime se ukupan broj kreveta smanjio za  2 100 kreveta ili  3,5 

posto. 

 

U ovom Upravnom odjelu, iz navedenog djelokruga je u  2020. godini zaprimljeno ukupno 5 442 

predmeta, od čega 4 323 upravnih stvari i 1 099 neupravnih stvari. Naime, 63% zaprimljenih zahtjeva je 

u prvoj polovici godine, a 37% u drugoj polovici godine – u izvještajnom razdoblju. 

 

U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je ukupno 1 982  predmeta, od čega 1 390 upravnih stvari i  592 

neupravnih stvari to: 

- 822 upravnih stvari (obrt),  

- 15 upravnih stvari (trgovina), 

- 153 upravnih stvari (ugostiteljstvo – hrana i piće), 

- 369 upravnih stvari (ugostiteljstvo – kategorizacija smještaja), 

- 31 upravna stvar ( turistički vodiči), 

- 583 neupravnih stvari (obrt), 

- 9 neupravnih stvari (ugostiteljstvo). 

 

Od ukupno podnesenih zahtjeva okvirno 20% su zahtjevi novih poduzetnika, 20% zahtjevi za odjavu, a 

ostalo zahtjevi za promjene  poslovanja. 

 

Svi podneseni zahtjevi riješeni su u zakonskom roku. Na kraju izvještajnog razdoblja ostalo je 18  

neriješenih zahtjeva koji su u postupku rješavanja (nadopuna dokumentacije, javne rasprave i dr.). 

 

Procjenjuje se da će u 2021. godini većina poduzetnika, koji su u prošloj godini zbog pandemije odjavili 

obavljanje djelatnosti, ponovo podnijeti zahtjev za početak rada odjavljene djelatnosti. Ponovno 

upisivanje odjavljenih djelatnosti, te očekivani broj upisa novih poduzetnika, a sve u kratkom roku, 

zasigurno će značajno opteretiti ovaj Upravni odjel. 

 

5. Projekti EU 

 

Projekt Razvoj Cikloturizma u Dubrovačko-neretvanskoj županiji, biciklističke staze Orebića i Trpnja, 

sufinanciranog sredstvima Ministarstva turizma i Općina Trpanj i Orebić je nastavljen u drugom 

polugodištu. Temeljem pripremljene dokumentacije proveden je postupak javne nabave te je izabran 

izvođač koji je radove realizirao do konca godine. Angažiran je također i stručni nadzor. Po završetku 

realizacije projekta uređeno je i označeno preko 40 kilometara staza te su izgrađena četiri vidikovca. 

Ukupna investicija je iznosila 548.179,81 kn, od čega je Ministarstvo turizma financiralo 202.000 kuna.  

U izvještajnom razdoblju nastavljene su aktivnosti na razvoju cikloturizma kao novoj turističkoj ponudi 

te su održani sastanci s predstavnicima Biciklističkih klubova u cilju pripreme projektnog zadatka za 

izradu Akcijskog plana razvoja cikloturizma u Županiji.  
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U suradnji s DUNEA-om, Turističkom zajednicom DNŽ i HGK, Županijskom komorom Dubrovnik 

provedeno je županijsko vrednovanje za najbolje subjekte ruralnog turizma "Zlatna naranča", čija je 

završnica odgođena za prvo polugodište 2021. godine. Postupak je usklađen s Klubom članova Selo, kao 

nositeljem nacionalnog natjecanja Suncokret ruralnog turizma Hrvatske koje će se također završiti u 

2021. godini.  

 

Projekt Green economy and CO2 realizira se u sklopu Programa prekogranične suradnje  INTERREG 

Italija – Hrvatska. Kao projektni partner pridružujemo se borbi protiv klimatskih promjena kroz razvoj 

novog poljoprivrednog i industrijskog održivog modela te uspostavom regionalnih centara za praćenje 

klimatskih promjena. Inovativna ideja projekta GECO2 kao Pilot aktivnost je stvaranje na 

prekograničnoj razini, dobrovoljnog ugljičnog tržišta temeljem ekonomske eksploatacije poljoprivredne 

djelatnosti. Vrijednost projekta za Dubrovačko-neretvansku županiju iznosi približno 2.063.832,00 

kuna.  

Upravni odjel je u izvještajnom razdoblju započeo i s provedbom projekta MIMOSA po Programu 

Interreg Italija – Hrvatska, slijedom kojeg su u provedbi planirane projektne aktivnosti: izrada Plana 

razvoja luka nautičkog turizma Dubrovačko-neretvanske županije, izrada Operativnog plana 

cikloturizma Dubrovačko-neretvanske županije, postavljanje aqualiftera (lifteri za osobe s invalidnošću) 

na 5 plaža, izrada web stranice za biciklističke staze na županijskoj razini te uređenje dijela biciklističkih 

staza u skladu sa smjernicama koje će proizaći iz Operativnog plana cikloturizma DNŽ. Pretežni dio 

projektnih aktivnosti će biti proveden tijekom 2021. godine. Ukupna vrijednost projekta MIMOSA je 

7.140.000,00 eura dok vrijednost ulaganja na području Dubrovačko-neretvanske županije iznosi 

369.735,00 eura. 

 

Također je u provedbi i projekt ARGOS te se radilo na  pripremi materijala i dokumentacije za provedbu 

projekta, održavani su sastanci projektnog tima, obavljene komunikacije s dionicima projekta i 

projektnim partnerima. Također je utvrđen sporazum o suradnji na projektu sa Sveučilištem u 

Dubrovniku. Ukupna vrijednost projekta MIMOSA je 5.725.155,00 eura dok vrijednost ulaganja na 

području Dubrovačko-neretvanske županije iznosi 409.425,00 eura. 

 

6. Ustanove 

 

Centar za poduzetništvo d.o.o. kojoj je Dubrovačko-neretvanska županija suvlasnik i osnivač upravlja 

Poduzetničkim inkubatorom Dubrovnik i Ploče, a u okviru je proračuna ovog Upravnog odjela.  

U drugoj polovici 2020. godine završen je projekt Poduzetničko-impulsnog inkubatora u Pločama za što 

je Dubrovačko-neretvanska županija dobila bespovratnu potporu Ministarstva poduzetništva i obrta u 

iznosu od 10.053.908,71 kuna što iznosi 99,84 posto ukupnog ulaganja za gradnju i opremanje. U 

suradnji s Centrom za poduzetništvo proveden je natječaj i ugovoreni su odnosi s korisnicima prostora, 

te u inkubatoru posluje 7 korisnika. 

U Poduzetničkom inkubatoru Dubrovnik, u izvještajnom razdoblju nalazi se 9 poduzetnika početnika. 

 
7. Ostalo 

 

Ovaj Upravni odjel rješava i drugostupanjske predmete nastavno na rješenja o utvrđivanju poreza na 

kuće za odmor koja donose gradovi i općine na području Županije. U izvještajnom razdoblju u postupku 

je 17 predmeta. 

Izrađen je Akcijski i Godišnji plan energetske učinkovitost Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. 

gdje su zaprimljene sve suglasnosti Ministarstva zaštite okoliša i energetike te je Akcijski plan usvojen 

na Županijskoj skupštini Dubrovačko-neretvanske županije. 

Nastavljene su aktivnosti na vođenju Upisnika koncesija pri Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture. 

Nastavljene su i aktivnosti na Registru koncesija pri Ministarstvu financija. 

Također ovaj Upravni odjel sudjeluje u izradi prostornih planova, praćenju i realizaciji niza projekata 

koji su od interesa za Dubrovačko-neretvansku županiju, a djelomično ili potpuno su u domeni ovog 

Upravnog odjela te drugo. 
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Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Proračun Upravnog odjela za društvene djelatnosti u 2020. godini iznosio je 884.338.475,00 kn, od čega 

313.283.100,00 kn za kulturu, šport i obrazovanje, 567.013.875,00 za zdravstvo i socijalnu skrb te 

4.041.500,00 za međugeneracijsku solidarnost, branitelje i obitelj. U razdoblju od srpnja do prosinca 

2020. godine ukupno su utrošena 64 milijuna kuna (iznos bez vlastitih sredstava). 
 

KULTURA, ŠPORT I OBRAZOVANJE 

 

U zadnjih šest mjeseci 2020. godine (od srpnja do prosinca) u području kulture potrošeno je 

1.468.329,00 kuna. Navedeni iznos utrošen je za: financiranje rada djelatnika Zavoda za obnovu 

Dubrovnika, financiranje programa Dubrovačkih ljetnih igara, financiranje programa i projekata udruga 

iz područja kulutre (glazbena, scenska, dramska djelatnost i kinematografija, kulturno-umjetnički 

amaterizam, nove medijske kulture i međunarodna suradnja, likovna djelatnost, potpora izdavanju 

knjiga, zabornika i časopisa, potpora županijskim akcijama i manifestacijama) po provedenom Pozivu za 

predlaganje programa Javnih potreba u kulturi za 2020. godinu, zatim za zaštitu i očuvanje kulturnih i 

sakralnih dobara kako bismo usporili i zaustavili djelovanje zuba vremena te za progame i projekte 

udruga putem Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2020. godinu. 

 

Programom javnih potreba u športu, u iznosu od 972.500,00 kuna, od srpnja do prosinca ove godine 

najvećim smo dijelom financirali djelovanje Zajednice športa Dubrovačko-neretvanske županije, a 

manjim vrhunski šport i rad športskih udruga s obzirom da se zbog situacije uzrokovane virusom 

COVID-19 nisu mogle održati sve športske manifestacije i aktivnosti.  

 

Sveukupno za obrazovanje je u drugoj polovici 2020. godine utrošeno 28.754.000,00 kuna. 

 

U drugoj polovici 2020. godine utrošeno je 1.910.000,00 za slijedeće aktivnosti:  

- stipendiranje darovitih učenika i studenata te učenika i studenata koji se obrazuju za deficitarna 

zanimanja - natječaj za dodjelu stipendija darovitim učenicima i studentima te učenicima i studentima 

koji se obrazuju za deficitarna zanimanja proveden je u studenom 2020. godine. Temeljem natječaja i 

ostvarenih prava na nastavak stipendiranja Županija ukupno stipendira 105 učenika i studenta.  

- prijevoz učenika srednjih škola - Odlukom Vlade Republike Hrvatske se u 75 postotnom iznosu 

sufinancira međumjesni javni prijevoz za redovite učenike srednjih škola na području Republike 

Hrvatske  

 

Za školstvo iznad standarda od srpnja - prosinca utrošeno je 2.924.000,00 kuna i to za: 

- školska športska natjecanja i školska natjecanja iz znanja - školska i županijska natjecanja iz znanja 

su se djelomično provela i realizirala jer su obustavljena s prekidom nastave u ožujku, a sve zbog 

proglašenja pandemije COVID-19. 

- produženi boravak u OŠ Cavtat, OŠ Gruda i OŠ Župa Dubrovačka - u suradnji s općinama Konavle i 

Župa dubrovačka u školskoj godini 2019./2020. te dijelu školske godine 2020./2021. realiziran je 

projekt produženog boravka za učenike nižih razreda u navedenim školama. 

- financiranje radnih materijala za sve učenike osnovnih škola od prvog do osmog razreda - od 2019. 

godine Ministarstvo znanosti i obrazovanja financira nabavu udžbenika za sve učenike od prvog do 

osmog razreda osnovnih škola te za učenike srednjih škola slabijeg socijalnog statusa. Kako bi našim 

učenicima omogućila lakše školovanje, Dubrovačko-neretvanska županija je odlučila financirati 

preostale obvezne radne materijale potrebne za osnovnoškolsko obrazovanje. Za ovaj projekt 

financiranja školovanja učenika 25 osnovnih škola kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska 

županija u Proračunu Dubrovačko-neretvanske županije osigurano je 2,4 milijuna kuna.  

 

Sredstvima decentraliziranih funkcija osnovnog i srednjeg školstva u drugoj polovici godine 2020. za 

materijalne i financijske rashode te investicijska i kapitalna ulaganja doznačeno je 23.920.000,00 kuna. 

Za materijalne, odnosno financijske rashode svaki se mjesec doznačuje dvanaestina od ukupno godišnje 

planiranih sredstava.  
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U 2020. godini završena je energetska obnova Osnovne škole Fra Ante Gnječa. Ukupna vrijednost 

projekta iznosila je 1.500.436,00 kn (sa 35% udjela projekt je sufinanciran EU sredstvima, a sa 65% 

udjela Dubrovačko-neretvanska županija). Projekt je podrazumijevao zamjenu svih vanjskih otvora, 

postavljanje vanjske izolacije na zgradi, postavljanje LED rasvjete, te solarnih kolektora za toplu vodu u 

južnom dijelu zgrade. Završetkom projekta režijski troškovi struje i grijanja bit će manji za 50 posto. 

 

Početkom rujna 2020. godine završena je rekonstrukcija Područne škole Lovište u kojoj se već odvija 

nastava za jedanaest osnovaca od prvog do četvrtog razreda. Radovima u iznosu od 1,3 milijuna kuna 

osigurao se primjeren prostor za nastavu i izvannastavne aktivnosti. Škola je bila u lošem stanju uslijed 

konstantnog prodora vlage, a instalacije neodgovarajuće za nove tehnologije izvođenja nastave. Izvršeni 

su radovi sanacije krova (zamjena crijepa i postavljanje nove toplinske i hidroizolacije) sanirana su sva 

oštećenja zidova i stropova te su postojeći parketi, koji su bili u lošem stanju, izmijenjeni novim. Objekt 

je izvana toplinski izoliran i završno ožbukan te su zamijenjeni svi drveni otvori novim PVC otvorima. 

Izveli su se i radovi sanacije sanitarnih čvorova, izmijenjene su keramičke pločice, rasvjeta i sva 

sanitarna oprema. Zamijenjena su i postojeća rasvjetna tijela novima, energetski učinkovitijima. 

 

U sklopu Programa Razvoj otoka u 2020. godine kojeg raspisuje Ministarstvo regionalnog razvoja i 

fonodova EU Dubrovačko-neretvanskoj županiji za projekt sanacije Osnovne škole Petra Kanavelića u 

Korčuli odobreno je sufinanciranje u visini 580 tisuća kuna. Preostali dio za potpuni završetak u iznosu 

od 240 tisuća kuna osigurala je Dubrovačko-neretvanska županija. Izvedeni su radovi sanacije 

preostalog dijela (381 m2) kosog krova škole, na ravnom dijelu krova (417,92 m2) izvedena je nova 

hidroizolacija i izvedena je nova klimatizacija split klima uređajima - ugrađena je 21 nova klima 

jedinica. Projekt je završen u listopadu 2020. godine. 

 

Trebamo istaknuti i izradu idejnog projekta dogradnje Osnovne škole Župa Dubrovačka koji je Županija 

sufinancirala sa iznosom od 250 tisuća kuna. Dogradnjom 10 novih učionica sa svim potrebnim 

dodatnim sadržajima riješio bi se konstantan problem nedostatka učionica za normalno funkcioniranje 

rada u jednoj smjeni. Dogradnja navedenih učionica postavlja se kao prioritet iz više razloga. Škola kao 

zgrada i izvođenje nastave postaje cjelovito, rješava se problem neodgovarajućeg prostora i sigurnosti 

izvođenja nastave u staroj školi Kantule kao i problem stalnog ulaganja, a i smanjuju se materijalni 

troškovi škole kao ustanove.  

 

Također od znančajnijih ulaganja nabavljen je školski namještaj za osnovne i srednje škole u iznosu od 

400 tisuća kuna. 

 

Kod srednjih škola posebno je vrijedno napomenuti rekonstrukciju ulaza u školu i krova dvorane 

Pomorsko-tehničke škole (projekt vrijedan 500 tisuća kuna), zatim rekonstrukciju krova dvorane Srednje 

škole Vela Luka te nabavu GPS stanice i opreme za praktikum elektromehaničara Obrtničke i tehničke 

škole Dubrovnik. 

 

EU PROJEKTI 

Putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti provodili su se slijedeći EU projekati: 

 

- OPERA II – Razvoj i promocija Partnerskog vijeća za tržište rada i razvoj ljudskih potencijala 

Dubrovačko-neretvanske županije 

- Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i deprivirana 

područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na primarnoj razini 

- Ruralno poučna, kulturno-etnografska turistička atrakcija 

- Zajedno možemo sve! – 4 – pomoćnik u nastavi 

- Regionalni centar kompetentnosti u turizmu i ugostiteljstvu 

- Školska shema voća, povrća i mliječnih proizvoda 

- Sklonište za žrtve nasilja i nasilja u obitelji tzv. Sigurna kuća 
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- Sufinanciranje projekta 'Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim 

kirurgijama' 

 

OPERA II - Razvoj i promocija Partnerskog vijeća za tržište rada i razvoj ljudskih potencijala 

Dubrovačko-neretvanske županije 

 

Projekt OPERA II završio je u studenom 2020. godine. Kroz ovaj projekt, ukupne vrijednosti 

1.496.689,54 kuna, tijekom 18 mjeseci provedbe, putem projektnih aktivnosti doprinijelo se povećanju 

zapošljavanja najranjivijih skupina na tržištu rada kroz pripremu i provedbu lokalnih inicijativa za 

poticanje zapošljavanja usklađenih s potrebama i strateškim prioritetima Županije. U drugoj polovici 

ove godine odrađene su preostale radionice profesionalnog usmjeravanja za učenike u Dubrovniku, 

Opuzenu i Vela Luci, a održana je i završna konferencija na kojoj su pobrojani glavni ishodi projekta. 

Kroz ovaj projekt financirana je izrada Strategije razvoja ljudskih potencijala Dubrovačko-neretvanske 

županije 2021.-2027. 

 

 

Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i deprivirana područja kroz 

ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na primarnoj razini 

 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014-2020., temeljem raspisanog Poziva za dostavu projektnih prijedloga 

"Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na deprivirana područja kroz ulaganja 

u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na primarnoj razini" donijelo je Odluku o financiranju 

projekta "Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti Domova zdravlja i koncesionara 

Dubrovačko-neretvanske županije" u ukupnoj vrijednosti projekta 3.922.545,00 kuna, od čega je 

2.922.403,00 kuna bespovratnih sredstava. Korisnici sredstava su Dom zdravlja "Dr. Ante Franulović" 

Vela Luka za ulaganje u infrastrukturne zahvate (ugradnja lifta za osobe s invaliditetom u Vela Luci i 

organizacijskoj jedinici Blato) te medicinsko-tehničku opremu za opću/obiteljsku medicinu, zdravstvenu 

zaštitu predškolske djece, zdravstvenu zaštitu žena i dentalnu medicinu, Dom zdravlja Dubrovnik za 

medicinsko-tehničku opremu na otocima Koločepu, Lopudu, Mljetu, Pelješcu (ambulanta Ston i 

Janjina), te ordinacija dentalne medicine Sanje Trutine Trogrlić dr.med.dent na otoku Mljetu. 

 

U drugoj polovici 2020. godine Dubrovačko-neretvanska županija je provela predmetnu nabavu 

medicinske opreme (grupe nabave: Grupa 1. Nabava ultrazvukova i pripadajućih sondi, Grupa 2. 

Medicinski uređaji, Grupa 3. Medicinska oprema, Grupa 4. Nabava za dentalnu medicinu dijagnostika – 

digitalni ortopan i Grupa 5. Nabava za dentalnu medicinu-oprema-stomatološka stolica). Za sve 

navedeno potpisani su ugovori, oprema je isporučena i sukladno tome sastavljen je Zapisnik o 

kvantitativnoj i kvalitativnoj primopredaji opreme. 

 

Za infrastrukturne zahvate – ugradnja lifta za osobe s invaliditetom, za koje je Županija osigurala u 

Proračunu dodatnih milijun kuna, nabava je objavljena 13. studenog 2020. godine na EOJN, rok za 

dostavu ponuda je bio 4. prosinca 2020. godine do 10:00 sati nakon čega se pristupilo javnom otvaranju, 

te je utvrđeno da je ukupno pristiglo pet ponuda. Očekuje se donošenje Odluke o odabiru i pokretanje 

građevinskih radova te po završetku istih i ostvarenja svih navedenih ciljeva s pokazateljima koji su 

planirani projektom.  

 

Ruralno poučna, kulturno-etnografska turistička atrakcija 

 

Projekt je ugovoren početkom 2017.godine, a provodi se do ožujka 2021.godine. Ukupni  iznos 

prihvatljivih troškova je 32,6 milijuna kuna, od čega su 85 % bespovratna sredstva u iznosu od                      

27,7 milijuna kuna, osigurana iz Operativnog programa ''Konkurentnost i kohezija''. Nositelj je 

Dubrovačko-neretvanska županija. 

Radi se o integriranom razvojnom programu temeljenom na obnovi kulturne baštine, koji ima za cilj 

stvaranje integralne kulturno-turističke destinacije koja uključuje pojedina ruralna i udaljena područja 
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županije, povezana u jedinstveni turistički proizvod. Projekt obuhvaća aktivnosti od obnove kulturnih 

dobara do digitalnog pristupa kulturnoj baštini. 

Završetak svih aktivnosti na projektu je planiran u ožujku 2021.godine. 

 

Projekt „Zajedno možemo sve! – 4“ 

 

Provedba projekta ''Zajedno možemo sve! – 4'' započela je u kolovozu 2017. godine i trajat će do 31. 

srpnja 2021. godine. Projektom vrijednim 12,7 milijuna kuna osigurana su sredstva za financiranje 74 

pomoćnika u nastavi za 76 učenika s teškoćama u razvoju za 2020./2021. školsku godinu. Županija 

sudjeluje s 4,7 milijuna kuna, a preostalih 8 milijuna kuna su bespovratna sredstva Europske unije. 

Tijekom 2021. godine očekujemo objavu novog natječaja/poziva na koji ćemo prijaviti nastavak projekt 

i za naredno četverogodišnje razdoblje.  

 

Regionalni centar kompetentnosti za turizam i ugostiteljstvo Dubrovnik 

 

U lipnju 2020. godine potpisana su dva ugovora o dodijeli bespovratnih sredstava Regionalnom centru 

kompetentnosti u turizmu i ugostiteljstvu Dubrovnik. Prvi je ugovor koji provodi Turistička i 

ugostiteljska škola Dubrovnik s Ministarstvom turizma za projekt: „Uspostava regionalnog centra 

kompetentnosti u turizmu i ugostiteljstvu Dubrovnik“. Ukupna vrijednost tog projekta je 72.399.069,29 

kuna. Drugi je ugovor potpisala Turistička i ugostiteljska škola Dubrovnik s Ministarstvom regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije za projekt: „Uspostava infrastrukture Regionalnog centra 

kompetentnosti za turizam i ugostiteljstvo Dubrovnik“. Ukupna vrijednost projekta je 29.393.973,49 

kuna. Provedba projekta traje do kraja 2023. godine. Nositelj projekta je Turističko-ugostiteljska škola 

Dubrovnik, a uz Dubrovačko-neretvansku županiju, partneri na projektu su Srednja škola Metković, 

Srednja škola fra Andrije Kačića Miošića iz Ploča, Srednja škola Petra Šegedina iz Korčule, Srednja 

poljoprivredna i tehnička škola Opuzen, Sveučilište u Dubrovniku, Valamar Riviera d.d., Grand Hotel 

Imperial d.d. Hilton, Jadranski Luksuzni Hoteli d.d., Hoteli Dubrovačka Rivijere d.d., Calidus ustanova 

za obrazovanje odraslih, MINT Media d.o.o., Centar za poduzetništvo DNŽ, Baskijski kulinarski centar 

koji je tehnički partner na projektu, a ujedno i jedan od najpoznatijih i najinovativnijih kulinarskih 

centara na svijetu, s posebnim naglaskom na istraživanja, razvoj i inovacije. Kao tehnički partner na 

projektu, sa svojim renomiranim stručnjacima i njihovim dugogodišnjim iskustvom uvelike doprinosi 

kvalitetnoj provedbi ovog projekta čiji je cilj uspostaviti Regionalni centar kompetentnosti kao mjesto 

izvrsnosti uz jačanje institucionalnih i ljudskih resursa u sektoru turizma i ugostiteljstva kao i 

poboljšanje srednjoškolskog kurikuluma ovog sektora. Uspostava infrastrukture Regionalnog centra 

kompetentnosti obuhvaća dogradnju, rekonstrukciju i prilagodbu Vile Čingrije, Garišta te Turističke i 

ugostiteljske škole Dubrovnik, te opremanje istih specijaliziranom opremom i suvremenim 

tehnologijama za strukovno obrazovanje u sektoru turizma i ugostiteljstva u skladu s potrebama tržišta 

rada na regionalnoj razini i intenziviranje suradnje s drugim EU centrima. Regionalni centar 

kompetentnosti će s Dubrovačko-neretvanskom županijom, partnerima ustanovama za srednje strukovno 

obrazovanje i suradnicima pružiti unaprijeđene infrastrukturne uvjete za učenike, nastavnike i druge 

polaznike RCK s ciljem postizanja veće zapošljivosti te povećanja kvalitete srednjeg strukovnog 

obrazovanja, obrazovanja za odrasle i cjeloživotnog učenja za turizam i ugostiteljstvo. Do sada je 

završen veći dio zahtjevne projektno-tehničke dokumentacije, te se nastavlja s provedbom svih 

planiranih projektnih aktivnosti uspostave i razvoja Regionalnog centra kompetentnosti u turizmu i 

ugostiteljstvu Dubrovnik. 

 

Školska shema voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda 

 

Radi povećanja unosa svježeg voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda, kao i podizanja svijesti o 

značaju zdrave prehrane kod školske djece, Republika Hrvatska provodi školsku shemu odnosno dodjelu 

besplatnih obroka voća, povrća i mlijeka za školsku djecu. Školska shema objedinjava Shemu školskog 

voća i povrća i Program mlijeka u školama. 
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Tijekom 2020. godine Dubrovačko-neretvanska županija je iskazala interes Agenciji za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za sudjelovanje svojih osnovnih i srednjih škola u Školskoj 

shemi voća te mlijeka i mliječnih proizvoda. Vrijednost projekta je 408.139,00 kuna. 

 

Sklonište za žrtve nasilja i nasilja u obitelji tzv. Sigurna kuća 

 

Dubrovačko-neretvanska županija prijavila je 17. studenog 2020. godine prethodno pripremljeni projekt 

Sigurne kuće za područje Dubrovačko-neretvanske županije koji se financira iz Europskog socijalnog 

fonda. Projekt uključuje uspostavu sustava podrške i rekonstrukciju objekta sigurne kuće, jačanje 

kapaciteta stručnjaka i osoba koje rade sa žrtvama nasilja kao i podizanje svijesti javnosti o 

neprihvatljivosti nasilja i njegovim negativnim posljedicama. Vrijednost prijavljenog projekta je             

11,7 milijuna kuna i trenutno je u posljednjoj fazi provjere Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 

obitelji i socijalne politike, te se uskoro očekuje Odluka o financiranju.  

Do realizacije trajnog rješenja, na području Dubrovačko-neretvanske županije postoji privremeno 

rješenje za sigurnu kuću. Privremena sigurna kuća djeluje pri Caritasu Dubrovačke biskupije, u zasebnoj 

organizacijskoj jedinici. U drugoj polovici 2020. godine Županija je izdvojila 82.910,00 kuna za 

financiranje Glavnog projekta. 

 

Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama – Dnevna bolnica u 

dubrovniku i Metkoviću 

 

Krajem listopada 2019.godine potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u iznosu od 49 

milijuna kuna kroz natječaj u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava Europske unije  

'Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama'. 

Prema ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava, za adaptaciju i opremanje OB Dubrovnik predviđen je 

iznos od 26,03 milijuna kuna (uključuje radove uređenja oftalmološke operacijske sale i 

dermatovenerologije, stručno tehnički nadzor nad izvođenjem radova, te nabavu opreme), dok je za 

Rekonstrukciju postojeće građevine za Dnevnu bolnicu Metković predviđen iznos od 21,3 milijuna  

kuna - uključuje radove rekonstrukcije (promjena namjene i dogradnja) postojeće građevine javne i 

društvene namjene zgrade Općinskog suda u zdravstvenu ustanovu – Dnevnu bolnicu Metković, 

podružnicu OB Dubrovnik. 

U lipnju 2020.godine u OB Dubrovnik potpisan je ugovor o nabavi radova uređenja oftalmološke 

operacijske sale i dermatovenerologije vrijedan 3,4 milijuna kuna. Ugovor su potpisali ravnatelj OB 

Dubrovnik Marijo Bekić i predsjednik Uprave tvrtke izvođača Tromont d.o.o.  

Krajem lipnja 2020.godine, a u sklopu navedenog projekta potpisan je ugovor između Opće bolnice 

Dubrovnik i odabranog izvođača radova tvrtkom M-P-BETON d.o.o. za radove ”Rekonstrukcije 

(promjena namjene i dogradnja) postojeće građevine javne i društvene namjene zgrade Općinskog suda 

u zdravstvenu ustanovu – Dnevnu bolnicu Metković, podružnicu OB Dubrovnik“ u iznosu od 16,2 

milijuna kuna. Rok izvođenja radova je 15 mjeseci od dana uvođenja izvođača u posao. Županija projekt 

sufinancira sa 860 tisuća kuna osiguranih u Proračunu, a radovi teku sukladnoj predviđenoj dinamici. 

 

 

ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

Sveukupno za zdravstvo u drugoj polovici 2020. godine utrošeno je 17.871.600,00 kuna.  

U drugoj polovici 2020. godine utrošeno je 892.035,00 za sljedeće aktivnosti:  

- zdravstvene mjere ispravnosti vode za piće - provođenjem zdravstvene zaštite te uvjeta za 

zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovništva Dubrovačko-neretvanske županije ispitano 

je ukupno 164 uzorka vode za piće. 

- mrtvozorstva,  

- financiranje Hrvatskog crvenog križa - Hrvatski crveni križ DNŽ je u ovoj kriznoj situaciji 

pandemije COVID-19 preuzeo obvezu opskrbe namirnicama stanovnika starije životne dobi i 

ugroženih skupina, također je odradio planirane akcije poput: dragovoljnog darivanja krvi i rada 

na provođenju djelatnosti prve pomoći 

- provođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije,  
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- djelovanje Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

- financiranje programa i projekata udruga iz područja zdravstva i socijalne skrbi po provedenom 

Javnom pozivu za 2020. 

 

Za zdravstvo iznad standarda utrošeno je 6.496.610,00 kuna i to za: 

- pomoć zdravstvenim ustanovama uslijed COVID-19 pandemije 

Zdravstvenim ustanovama kojima je osnivač Županija i to domovima zdravlja, OB Dubrovnik, 

Zavodu za javno zdravstvo DNŽ i Zavodu za hitnu medicinu DNŽ, a koje su na prvoj crti borbe 

s pandemijom COVID-19, isplaćeno je u drugoj polovici 2020. godine 522.800,00 kuna za 

novčane nagrade zdravstvenim djelatnicima angažiranim u pandemiji i iznos 32.800,00 kuna za 

novčane nagrade doktorima medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka 

smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije 

također angažiranim u pandemiji. 

- poticajne mjere za zdravstvene radnike, 

Dubrovačko-neretvanska županija osigurala je u Proračunu 1,7 milijuna kuna u svrhu provedbe 

poticajnih mjera za zdravstvene radnike, te su potpisani ugovori s ravnateljima OB Dubrovnik, 

Zavoda za hitnu medicinu DNŽ, Zavoda za javno zdravstvo DNŽ i ravnateljima domova 

zdravlja. Navedena sredstva su jedan od načina pomoći za rješavanje kadrovske problematike 

zdravstvenih ustanova. Prvenstveno su namijenjena za sufinanciranje stanarina zdravstvenih 

djelatnika, te financiranju specijalizacija i stručnih osposobljavanja. U drugoj polovici 2020. 

godine Domovima zdravlja i Zavodu za javno zdravstvo DNŽ isplaćeno je 85.000,00 kuna, OB 

Dubrovnik isplaćeno je 240.000,00 kuna i Zavodu za hitnu medicinu DNŽ 96.000,00 kuna. 

- sufinanciranje nabavke uređaja za Opću bolnicu Dubrovnik, 

Dubrovačko-neretvanska županija je u drugoj polovici 2020. godine provela nabavu i financirala 

kupnju digitalnog radiografskog uređaja u vrijednosti 1.448.750,00 kuna. S navedenim uređajem 

i prethodno nabavljenim uređajima u prvoj polovici godine i to parnog sterilizatora i UZV 

uređaja za radiologiju, ukupna vrijednost uređaja iznosi 2.500.000,00 kuna. Na ovaj način 

osigurava se da će pacijenti Opće bolnice Dubrovnik biti pregledani ili terapijski obrađivani 

najsuvremenijim medicinskim uređajima. 

- sufinanciranje HMP u turističkoj sezoni, 

Temeljem sklopljenih ugovora u 2020. godini između Dubrovačko-neretvanske županije i 

jedinica lokalne samouprave za financiranje turističkih ambulanti u projektu "Zajedničko 

financiranje dodatnih medicinskih timova u turističkoj sezoni" ukupno je uloženo 768.000,00 

kuna. Dubrovačko-neretvanska županija je u tom projektu sudjelovala s 474.959,00 kuna,  

Ministarstvo turizma s iznosom od 125.041,00 kuna, a jedinice lokalne samouprave s iznosom od 

168.000,00 kuna. U turističkim ambulantama 2020. godine, u razdoblju od 1. srpnja do 31. 

kolovoza, zdravstvenu uslugu zatražilo je 2.817 osoba,  pruženo je 5.913 usluga te obavljeno 117 

hitnih intervencija. 

- sufinanciranje angažmana gostujućih liječnika u Općoj bolnici Dubrovnik, 

Dubrovačko-neretvanska županija je u drugoj polovici 2020. godine Općoj bolnici Dubrovnik 

isplatila iznos od 500.000,00 kuna za sufinanciranje angažmana gostujućih liječnika i 153.925,00 

kuna za izradu projektno tehničke dokumentacije za energetsku obnovu tj. izradu projektnih 

zadataka koji služe kao podloga za javni natječaj za izradu izvedbene dokumentacije. Energetska 

obnova Opće bolnice Dubrovnik projekt je od velikog značenja budući da će realizacijom istog 

doći do značajnog smanjenja energetskih potreba i toplinskih gubitaka zgrade bolnice, čime bi se 

osigurale financijske uštede i poboljšali uvjeti rada medicinskog osoblja kao i bolji uvjeti za 

pacijente. 

- helikopterska služba Zavod za hitnu medicinu DNŽ, 

Dubrovačko-neretvanska županija već dugi niz godina sudjeluje u provedbi zračnog prijevoza 

temeljem kojeg potpisuje Sporazum o suradnji s Ministarstvom unutarnjih poslova i 

Ministarstvom zdravstva. Sporazum o suradnji obuhvaća prijevoz životno ugroženih, ozlijeđenih 

ili oboljelih osoba na području DNŽ čime je omogućeno pravovremeno pružanje hitne 

helikopterske medicinske skrbi svim hitnim pacijentima na udaljenim otočkim i cestovno 

nedostupnim područjima za vrijeme ljetne turističke sezone. Uspostavom hitne helikopterske 



 18 

medicinske službe napravljen je veliki iskorak za sigurnost i očuvanje zdravlja svih građana i 

gostiju Županije. U sklopu projekta Županija izdvaja 200 tisuća kuna za troškove smještaja i 

prehrane za posadu helikoptera te medicinski tim, kao i troškove obveza prema Zračnoj luci 

Dubrovnik. 

- sufinaciranje izrada projektno tehničke dokumentacije energetske obnove Opće bolnice 

Dubrovnik, 

- mjere za prevenciju ovisnosti,  

- zdravstvenu zaštitu na otocima,  

- poboljšanje standarda prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova,  

- financiranje popravka uređaja u Zavodu za javno zdravstvo DNŽ 

 

Sredstvima decentraliziranih funkcija zdravstvenim ustanovama je od srpnja do prosinca 2020. godine 

za materijalne i financijske rashode te investicijska i kapitalna ulaganja doznačeno 10.482.955,00 kuna. 

 

Sveukupno za socijalnu skrb u drugoj polovici 2020. godine utrošeno je 7.190.868,00 kuna.  

 

Navedenim iznosom za socijalnu skrb financiraju se pomoć socijalno ugroženim osobama, unapređenje 

socijalne zaštite i projekt "Dnevni boravak za psihički oboljele osobe – mobilni timovi". Za sve 

navedeno u drugoj polovici godine je utrošeno 270.910,00 kuna.  

 

Za socijalnu skrb iznad standarda u drugoj polovici 2020. godine utrošeno je 120.000,00 kuna za 

prigodne potpore ustanovama socijalne skrbi. Dubrovačko-neretvanska županija uručila je donaciju od 

10.000,00 kuna, kao i prigodne poklone štićenicima domova kojima je osnivač: Dom za starije osobe 

Dubrovnik, Dom za starije i nemoćne osobe "Domus Christi", Dom za starije osobe Korčula, Dom za 

starije osobe Vela Luka, kao i domovima koji su u vlasništvu drugih osnivača - Dom za odrasle osobe 

Blato, Centar za rehabilitaciju Josipovac, Dječji dom Maslina, Dom za odrasle osobe i rehabilitaciju 

Metković, Dom za starije i nemoćne osobe Konavle i Dom za starije i teško bolesne odrasle osobe 

"Majka Marija Petković" Blato. 

 

Sredstvima decentraliziranih funkcija socijalnih ustanova od srpnja do prosinca 2020. godine za 

materijalne i financijske rashode te investicijska i kapitalna ulaganja doznačeno je 6.799.958,00 kuna. 

Za materijalne, odnosno financijske rashode svaki se mjesec doznačuje dvanaestina od ukupno godišnje 

planiranih sredstava.  

 

MEĐUGENERACIJSKA SOLIDARNOST, OBITELJ I BRANITELJI 

Kroz programe i projekte Međugeneracijske solidarnosti i pomoći obiteljima u drugoj polovici 2020. 

godine utrošeno je 2.650.710,00 kuna. Navedenim sredstvima financiraju se: 

- programi i projekti udruga mladih po provedenom Javnom pozivu za 2020.,  

- izrada projektno-tehničke dokumentacije za projekt Centra rane intervencije za djecu s 

poteškoćama u razvoju,  

- sufinanciranje dnevnog boravak, pomoć i njega starijima,  

Kroz Dnevni boravak, pomoć i njega u kući starijim i nemoćnim osobama na području  

Dubrovačko-neretvanske županije dodijeljena su izravna sredstva licenciranim udrugama za 

provedbu programa ''Pomoć u kući starijim osobama'' u iznosu od 261.000,00 kuna, čime je još 

dodatno istaknut senzibilitet prema starijim i potrebitim stanovnicima županije. 

- programi i projekti umirovljeničkih udruga po provedenom Javnom pozivu za 2020. godinu, 

- preventivne i savjetodavne aktivnosti u odgoju djece i mladih. 

 

Sukladno odredbi o izravnoj dodjeli sredstava potpisan je ugovor s udrugom ''Dva Skalina'' te su 

dodijeljena sredstva u iznosu od 80.000,00 kuna. Izravna sredstava u iznosu od 70.000,00 kuna 

dodijeljena su Udruzi za pomoć psihičkim pacijentima Dubrovnik ''Lukjernica'' čije je djelovanje do 

izražaja došlo tijekom opće karantene prouzrokovane COVID-19 virusom.  
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Program izrade i provedbe izjednačavanja umirovljeničkog standarda na području Dubrovačko-

neretvanske županije traje već deset godina, a 2020. godine je sveukupno izdvojeno 1.963.700,00 kuna 

iz proračunskih sredstava namijenjenih poboljšanju umirovljeničkog standarda, te je isplaćen 

umirovljenički dodatak (tzv. božićnica) umirovljenicima s mjesečnom mirovinom do 1.500,00 kuna, a  

prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje isplaćen je pojedinačni iznos od 800 kuna. 

 

Dubrovačko-neretvanska županija prepoznaje važnost porasta nataliteta pa je obiteljima s četvero i više 

djece jednokratno isplaćeno ukupno 271.500,00 kuna, od 1. srpnja 2020. godine do 31. prosinca 2020. 

godine. 

 

Programom Skrb o braniteljima Domovinskog rata financirani su programi i projekti udruga proisteklih 

iz Domovinskog rata po provedenom Javnom pozivu za 2020. godinu, odgoj i školovanje djece 

poginulih branitelja te su dodijeljene jednokratne novčane pomoći oboljelim hrvatskim braniteljima 

Domovinskog rata u ukupnom iznosu od 668.470,00 kuna.  

 

 

Upravni odjel za zaštitu okoliša, imovinsko-pravne i komunalne poslove 

U okviru svoje nadležnosti davana su mišljenja i upute građanima, pravnim osobama, jedinicama 

lokalne samouprave i ostalim zainteresiranim. 
Posebice se naglašavaju poslovi povezivanja i koordiniranja između jedinica lokalne samouprave, 

trgovačkih društva i ustanova u obavljanju svojih poslova od općeg značaja za više jedinica u redovnim i 

izvanrednim situacijama. 

Kao nadležno tijelo u postupcima ocjene o potrebi provedbe ocjene, odnosno strateške procjene utjecaja 

na okoliš strategija, planova i programa jedinica lokalne samouprave s područja Dubrovačko-

neretvanske županije, Upravni odjel sudjelovao u davanju mišljenja o potrebi provedbe ocjene, odnosno 

strateške procjene utjecaja na okoliš te je po provjeri obavljene procedure navedenih postupaka jedinica 

lokalne samouprave dao pozitivno mišljenje o provedenom postupku i to za:  

 

 V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika 

 V. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika 

 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Orebić 

 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Dubrovačko primorje 

 Urbanistički plan uređenja „Jakljan“ 

 Urbanistički plan uređenja „GZ Žukovac“ 

 Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Babino Polje- Uvala Sutmiholjska 

2 

 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Zažablje 

 Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja „Srebreno II“ 

 

U naznačenom periodu Upravni odjel je organizirao i koordinirao javnu raspravu Studije o utjecaju na 

okoliš za izgradnju državne ceste DC 414 – obilaznica Orebića, a proveo je i postupke ocjene o potrebi 

procjene utjecaja na okoliš iz svoje nadležnosti te izdao rješenja za zahvate: 

 Uređenje gornjeg toka bujice Taranta i njenih pritoka 

 Sustav navodnjavanja Bradat na otoku Korčuli 

 Sustav navodnjavanja Kruševo-Vrbovica-Potoračje 
 

Upravni odjel je u sklopu postupaka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš koje vodi 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, dao mišljenja za zahvate: 

 

 sustav odvodnje i vodoopskrbe naselja Ljuta 

 rekonstrukcija ACI marine Dubrovnik 
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 produljenje pontonskih gatova u ACI marini "Veljko Barbieri" u naselju Slano 

 rekonstrukcija i izgradnja sustava javne vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na 

području Grada Korčule 

 rekonstrukcija i izgradnja sustava javne vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na 

području Općine Lumbarda 

 izgradnja i uređenje pristana u luci Brijesta na poluotoku Pelješcu, Općina Ston 

 izmjene zahvata pristupne ceste mostu Pelješac, dionice: Duboka – Sparagovići/Zaradeže u zoni 

vijadukta Doli 

 rekonstrukcija županijske ceste ŽC6224, od spoja s državnom cestom DC118 do naselja Račišće, 

Grad Korčula 

 rekonstrukcija objekata strojarnice hidroelektrane (HE) Dubrovnik 

 sanacija i zatvaranje odlagališta neopasnog otpada "Ugrinovica", Općina Smokvica 

 sustav odvodne otpadnih voda naselja Dusina i Otrić-Seoci sa uređajem za pročišćavanje 

otpadnih voda, Općina Pojezerje 

 uređenje obalnog pojasa u naselju Prožurska Luka, Općina Mljet 

 izmjene zahvata Vjetroelektrane Rudine, Općina Dubrovačko primorje 

 

Upravni odjel za zaštitu okoliša, imovinsko pravne i komunalne poslove je sukladno Zakonu o održivom 

gospodarenju otpadom je u naznačenom periodu izradio, a župan prihvatio Godišnje izvješće 

Dubrovačko-neretvanske županije o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 

razdoblje 2017. - 2022. i objedinjenih izvješća jedinica lokalne samouprave Dubrovačko-neretvanske 

županije za 2019. godinu. 

Poštujući pozitivne zakonske propise RH ovaj UO izdao je više dozvola za krčenje šuma, dopuštenja za 

zahvate i radnje unutar zaštićenih područja, a provedeni su i postupci ocjene o prihvatljivosti za 

ekološku mrežu za više zahvata. 

Kroz ovaj UO provode se EU projekti ''Promicanje održivog razvoja prirodne baštine doline Neretve'', 

''Watercare'', ''Cascade'' i ''Adriaclim''. 

Ovaj UO provodi i poslove naknade oduzete imovine koji obuhvaćaju upravne i stručne poslove koje se 

odnose na rješavanje prava na naknadu za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke 

vladavine, kao i poslove utvrđivanje prava vlasništva Republike Hrvatske na svim oduzetim 

nekretninama za koje nije podnesen zahtjev za naknadu oduzete imovine ili je taj zahtjev pravomoćno 

odbijen. 

U odnosu na ukupno zaprimljeni broj od 3770 zahtjeva za naknadu oduzete imovine na području 

Dubrovačko-neretvanske županije, do sada je riješeno 3660 zahtjeva, dok je preostalo rješavanje 110 

zahtjeva za naknadu oduzete imovine, koji zahtjevi u najvećem broju se odnose na izuzetno veliki broj 

nekretnina za koje se donose djelomične (pojedinačne) odluke.  

Kroz UO se provodi i veliki broj poslova izvlaštenja, a najvećim dijelom se radi o postupcima 

izvlaštenja koji se provode radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa u svrhu realizacije iznimno važnih 

projekata cestovne, komunalne i  lučke infrastrukture financiranih iz sredstava Europske unije, kao i 

izgradnje sustava vodoopskrbe i odvodnje u okviru Projekta zaštite voda od onečišćenja na priobalnom 

području 

 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju/ Zavod za prostorno planiranje 

Dubrovačko-neretvanske županije 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju u promatranom razdoblju riješio je 850 upravnih 

postupaka te 1557 neupravna postupka. Izdano je ukupno 198 građevinskih te 46 lokacijskih dozvola. 

Zavod za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije u drugoj polovici 2020. godine 

sudjelovao je među ostalim u izradi Plana razvoja Dubrovačko-neretvanske županije, izradi natječajnog 

elaborata za izradu idejnog arhitektonsko-urbanističkog rješenja za prostor Ponte i Ribarnice u gradskoj 

luci Dubrovnik kao i u radu Stručnog povjerenstva za izradu Plana upravljanja zaštićenom povijesnom 

cjelinom grada Dubrovnika. 
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Jedinica unutarnje revizije  

U promatranom razdoblju obavljena je Unutarnja revizija financijskih, organizacijskih i upravljačkih 

aspekata poslovanja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Dubrovačko-

neretvanske županije. Nalaz unutarnje revizije u izvještajnom razdoblju za većinu revidiranih procesa i 

aktivnosti potvrdio je pouzdanost i efikasnost uspostavljenog sustava unutarnje kontrole povezanog s 

nastankom pretpostavljenog rizika. Nisu utvrđene temeljne i značajne slabosti u upravljanju rizicima i 

kontrolama. 

 

 

JU Regionalna razvojna agencija DUNEA – Regionalni koordinator 
Tijekom II. polovice 2020.godine Regionalna agencija je provodila aktivnosti na 12 EU projekata 

ukupne vrijednosti 150.364.750,44 HRK, od čega se 29.689.568,99 HRK proračuna konkretno odnosilo 

na projektne aktivnosti DUNEA-e. 

Sve izvršene aktivnosti Regionalne agencije DUNEA-e u drugoj polovici 2020. godine su izravno i/ili 

neizravno doprinijeli ostvarivanju mjera predviđene važećom Razvojnom strategijom Dubrovačko-

neretvanske županije 2016. – 2020. kao temeljnog strateškog razvojnog dokumenta Županije, a sve s 

ciljem učinkovite koordinacije te postizanja ravnomjernog i održivog razvoja svih dijelova DNŽ-a. 

U kontekstu izvršenja osnovnih poslova regionalnog koordinatora svakako je potrebno prvenstveno 

istaknuti intenziviranje rada na izradi ''Plana razvoja Dubrovačko-neretvanske županije 2021.-2027.''. U 

sklopu navedenog završene su aktivnosti analize stanja Dubrovačko-neretvanske županije po svim 

sektorima, pripremne aktivnosti izrade strateškog okvira samog dokumenta paralelno s usklađivanjem s 

nacrtom Nacionalne razvojne strategije 2030. 

Nadalje, putem 28 razvojnih projekata pružena je aktivna stručna pomoć za 16 različitih javnopravnih 

tijela s područja županije pri čemu su poboljšani kapaciteti njihovih zaposlenika u pripremi i provedbi 

razvojnih projekata koji se financiraju/će se financirati iz ESI fondova. Iako nije došlo do unosa novih 

razvojnih projekata u središnji elektronički registar razvojnih projekata, aktivno se radilo na 

prikupljanju/ažuriranju podataka o projektima za potrebe dostave tijelima središnje razine za druge 

baze/zadatke (izrada Intervencijskog plana za dolinu Neretve; uspostava Mehanizma za oporavak i 

otpornost te baze projekata za otoke). Unatoč otežanim uvjetima provedbe projekata (COVID-19), 

uspješno su izvršene aktivnosti doprinosa ravnomjernom i održivom razvoju županije i putem provedbe 

12 vlastitih projekata koji su usmjereni na sva 4 prioriteta, odnosno sedam mjera važeće Županijske 

razvojne strategije 2016. - 2020. Također, pripremljen i prijavljen je jedan novi projektni prijedlog ns 

temu približavanja EU institucija građanima, a u kojem DUNEA će sudjelovati u svojstvu partnera. 

 

 

Ceste i lučka infrastruktura 

Županijska uprava za ceste (ŽUC) provodila je svoje aktivnosti redovitog održavanja u vrijednosti 9,1 

milijuna kuna, dok je radova izvanrednog održavanja bilo u vrijednosti 5,7 milijuna kuna. 

Preko Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije u drugoj polovici 2020. godine među ostalim 

zaključen je ugovor i završeni su radovi  2. faze na rekonstrukciji luke Trpanj, završena je Studija 

izvodljivosti za izgradnju trajektne luke Perna, podnesen je zahtjev i očekuje se izdavanje građevinske 

dozvole za zahvat izgradnje trajektne luke Perna, a izrađen je Elaborat ocjene o potrebi procjene utjecaja 

na okoliš za dogradnju luke Prigradica i očekuje se lokacijska dozvola za taj projekt. 

Među projektima Županijske lučke uprave Dubrovnik valja istaknuti kako je u srpnju 2020. potpisan 

Ugovor o izvođenju radova za projekt Rekonstrukcije rive u luci Donje Čelo na otoku Koločepu. 

Vrijednost radova iznosi 21.905.831,15 kn bez PDV-a, izvođač radova je Zajednica ponuditelja Texo 

molior d.o.o. i Impressa Costruzioni Aldo Mentucci S.R.L., a nadzor tvrtka Trames d.o.o. iz 

Dubrovnika. 

U ingerenciji ŽLU Korčula treba navesti kako je završen projekt Pontonske komunalne luke u uvali 

Luka-Porto Uš i dodijeljeno je 90 vezova. U listopadu 2020. godine su počeli radovi na rekonstrukciji 

lukobrana Puntin, za izgradnju Nove luke Korčula na lokaciji Polačište u tijeku su postupci javne nabave 

za nadzor građenja, izvođača radova, upravljanje projektom te projektantski nadzor. 
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Također, izrađena je projektna dokumentacija za projekt ''Uređenje komunalne luke Račišće-

postavljanje pontona'', a projekt se planira realizirati kroz 2021 .g.(procjenjena vrijednost radova cca 2,5 

mil.kn). 

U djelokrugu rada ŽLU Vela Luka priprema se potrebna dokumantacija za daljnju realizaciju Pomorsko-

putničkog terminala Vela Luka, a nakon što je prethodno donesena odluka o financiranju. Potom je u 

sklopu projekta ribarske luke Vela Luka izabran izvođač za izradu Glavnog projekta, a sklopljen je i 

Ugovor za izradu projektne dokumentacije za izradu projektne dokumentacije za ishođenje lokacijske 

dozvole za uređenje obale Kale-Vranac. 

 

 

Agencija za gospodarenje otpadom 
Društvo u drugoj polovici 2020., odnosno od 1.7.2020. do 31.12.2020. bilježi velike uspjehe koji su 

pokrenuti nizom značajnih činjenica, od kojih kao najvažnije ističemo pokretanje postupaka javne 

nabave velike vrijednosti: 

 18.12.2020. objavljen je otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti za projektiranje i 

izvođenje radova izgradnje Centra za gospodarenje otpadom Lučino razdolje.  

 17.8.2020. objavljen je otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti za pružanje usluga 

tehničke pomoći i upravljanje projektom CGO Lučino razdolje 

 

Ugovori koji će se sklopiti temeljem Odluke o odabiru kroz postupak Projektiranje i izvođenje radova 

izgradnje CGO Lučino razdolje te temeljem Odluke o odabiru, od 8.12.2020.,broj: JN-2/2020-11, kojom 

je odabrana ponuda Zajednice gospodarskih subjekata: EPTISA ADRIA d.o.o. i HIDROPLAN d.o.o. od 

08.10.2020. na iznos od 5.872.500,00 kn bez PDV-a, provodit će se u sklopu projekta ''Centar za 

gospodarenje otpadom Lučino razdolje'' kroz Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

te će se sufinancirati bespovratnim sredstvima iz Europske unije, sukladno Ugovoru o bespovratnim 

sredstvima koji su potpisali Agencija za gospodarenje otpadom d.o.o., Ministarstvo gospodarstva i 

održivog razvoja (PT1) i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (PT2).  

U izvještajnom razdoblju došlo je do realizacije u pojedinim aktivnostima provedbe Projekta a koje se 

odnose na otkup zemljišta za CGO Lučino razdolje i PS.  

U ovom razdoblju završen je postupak javne nabave velike vrijednosti za pružanje usluga tehničke 

pomoći i upravljanje projektom CGO Lučino razdolje, pokrenut je postupak javne nabave velike 

vrijednosti za projektiranje i izvođenje radova izgradnje Centra za gospodarenje otpadom te je izrađena 

dokumentacija za nadmetanje za nadzor nad izgradnjom Centra za gospodarenje otpadom Lučino 

razdolje. 

 

JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Dubrovačko-neretvanske županije 
Javna ustanova provodi 6 projekata koji su sufinancirani sredstvima Europske unije, jedan projekt 

sufinanciran sredstvima National Geographic-a te jedan sufinanciran sredstvima Fonda za zaštitu okoliša 

i energetsku učinkovitost.  

Ustanova provodi trenutno 8 projekata ukupne vrijednosti cca 294.921.117,00 kn, dok su aktivnosti JU 

procijenjene na cca 23.541.000,00 kn 

Javna ustanova je kontinuirano sudjelovala u postupcima donošenja prostorno-planske dokumentacije 

kao i strateških procjena utjecaja na okoliš, procjena utjecaja na okoliš i ocjenama prihvatljivosti zahvata 

i planova za ekološku mrežu izradom očitovanja i mišljenja na iste te kroz sudjelovanja u 

povjerenstvima.  

U suradnji s Udrugom BIOM, Državnim inspektoratom - Inspekcijom zaštite prirode te policijom, 

održane su akcije suzbijanja krivolova u dolini Neretve te uklanjanja ilegalnih drvenih objekata u 

posebnom ornitološkom rezervatu Prud i Pod Gredom u području delte Neretve.  

 

U suradnji s Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja okončan je postupak javnog uvida vezano uz 

Uredbu o proglašavanju posebnih rezervata Modro oko i jezero Desne, Ušće Neretve i Kuti te 

prikupljena mišljenja, prijedloga i sugestija tijekom javnog uvida i javne rasprave, Izrađeno je 

usklađenje prijedloga Uredbe te 29. kolovoza 2020. godine Uredbom su proglašeni posebni ornitološki 
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rezervati Kuti i Modro oko i jezero Desne te posebni ornitološko-ihtiološki rezervat Ušće Neretve. U 

suradnji s Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja te općinama Slivno i Kula Norinska te gradom 

Opuzenom okončan je postupak ukidanja zaštite značajnog krajobraza Modro oko i jezero Desne te 

posebnog ihtiološko-ornitološkog rezervata Jugoitočni dio Delte Neretve. 

 

Izrađena je geodetska podloga za potrebe proglašenja prvog u Republici Hrvatskoj posebnog 

herpetološkog rezervata Lokve u Majkovima. Ustanova je sudjelovala u izradi stručne podloge za 

potrebe proglašenja rezervata koje se očekuje do tijekom 2021. godine.   

 

Tijekom navedenog razdoblja, Služba čuvara prirode provodila je redoviti neposredni nadzor zaštićenih 

područja i područja europske ekološke mreže Natura 2000. Nadzor se također provodio i sukladno 

propisanim uvjetima i mjerama nadležnih tijela za pojedine zahvate i planove unutar zaštićenih područja 

i područja europske ekološke mreže Natura 2000 kojima Javna ustanova upravlja. U obavljanju 

neposrednog nadzora Služba čuvara prirode kontinuirano je surađivala s Državnim inspektoratom – 

sektorom inspekcijom nadzora zaštite prirode. 

Od srpnja do prosinca 2020. godine obavljeno je ukupno 45 nadzora.  

 

Zaključno 

I dalje čvrsto branimo interese županije po pitanju ključnih infrastrukturnih i drugih projekata, od 

nastavka autoceste od čvorišta Metković do Osojnika, izgradnje nove Pelješke ceste, brze ceste od 

Dubrovnika do Zračne luke Dubrovnik, navodnjavanja doline Neretve, lučkih infrastrukturnih projekata, 

Centra za gospodarenje otpadom Lučino razdolje, Centra izvrsnosti u turizmu i ugostiteljstvu i brojnim 

drugim. Brinuli smo i u predmetnom razdoblju o zaštiti vrjednota iz Domovinskog rata, o braniteljima, 

obiteljima poginulih branitelja, invalidima i logorašima. U izrazito teškim okolnostima izazvanim 

pandemijom koronavirusa, i u drugoj polovici 2020. godine osigurali smo stabilnost Proračuna i njegovo 

uredno izvršavanje. 

Županija je i u ovom vremenskom razdoblju funkcionirala kao uredna i uspješna jedinica područne 

samouprave, brinula je o razvoju, o potrebama građana i gospodarstva, o potrebama u kulturi i športu i 

osigurala stabilnost kao pretpostavku za daljnji razvoj. Osigurali smo da gotovo sve županijske ustanove 

i trgovačka društva djeluju uspješno i posluju pozitivno iako se radi o poslovanju u složenim i 

zahtjevnim okolnostima.  

U daljnjem tekstu su navedene aktivnosti iz djelokruga rada Župana i Županijske skupštine u drugoj 

polovici 2019. godine. 
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II..  PPRREEDDLLAAGGAANNJJEE  AAKKAATTAA  ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKOOJJ  SSKKUUPPŠŠTTIINNII  

 

Župan se od 1. srpnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine očitovao o predloženim aktima ili je 

predložio Županijskoj skupštini na donošenje sljedeće prijedloge akata: 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. godinu, 

 Odluka o davanju suglasnosti na Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske 

uprave za ceste za 2020, 

 Odluka o donošenju Akcijskog plana energetske učinkovitosti Dubrovačko-neretvanske županije za 

razdoblje 2020. - 2022. godine, 

 Odluka o iznimnoj gospodarskoj mjeri u svrhu pomoći subjektima koji gospodarski koriste pomorsko 

dobro, 

 Odluka o namjeri davanja koncesija u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi 

obavljanja djelatnosti akvakulture na području posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog 

mora za polja 1010, 1011 i 1012, 

 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole 

Metković, 

 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Osnovne škole Cavtat, 

 Odluka o promjeni naziva Doma učenica Dubrovnik, 

 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama Statuta Učeničkog doma 

"Dubrovnik", 

 Odluka o davanju suglasnosti za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe djelatnost 

obiteljske (opće) medicine Mariu Ćurlinu, dr. med., spec. obiteljske medicine i Orsatu Johnu dr.med., 

spec. obiteljske medicine, 

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje 

vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-

neretvanske županije, 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća Župana Dubrovačko-neretvanske županije za razdoblje od siječnja 

2020. do 30. lipnja 2020, 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o organizaciji i sufinanciranju dodatnih medicinskih timova u 

turističkoj sezoni 2020. godine u Dubrovačko-neretvanskoj županiji,  

 Zaključak o donošenju Izmjene i dopune Mreže javne zdravstvene službe, 

 Zaključak o davanju suglasnosti za nabavu medicinskog uređaja - uređaj za digitalnu tomosintezu 

(mamografa), 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o organizaciji i sufinanciranju dodatnih medicinskih timova u 

turističkoj sezoni 2020. godine u Dubrovačko-neretvanskoj županiji, 

 Izmjene i dopune Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. i projekcija za 2021. i 2022. 

godinu, 

 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije 

za 2020. godinu, 

 Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 

2020. godinu, 

 Proračun Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. i projekcije plana za 2022. i 2023. godinu, 

 Odluka o izvršavanju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. godinu, 

 Odluka o davanju suglasnosti na Financijski plan Županijske uprave za ceste za 2021. i projekcije za 

2022. i 2023. godinu, 

 Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva na području Dubrovačko neretvanske županije u 2020. godini, 

 Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

srednjeg školstva na području Dubrovačko neretvanske županije u 2020. godini, 

 Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih 

rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u Dubrovačko-

neretvanskoj županiji u 2020. godini, 
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 Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne 

osobe u Dubrovačko-neretvanskoj županiji u 2020. godini, 

 Odluka o visini turističke pristojbe za 2022. godinu, 

 Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i vijećnika Skupštine 

koji su u Skupštinu izabrani s liste grupe birača iz Proračuna Dubrovačko – neretvanske županije za 

2021. godinu, 

 Odluka o davanju suglasnosti za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe u djelatnosti 

dentalne medicine Sanji Radić-Miović, dr.med.dent, 

 Odluka o davanju suglasnosti na Statut Zdravstvene ustanove Ljekarne Blato, 

 Odluka o davanju prethodne suglasnosti Umjetničkoj školi Luke Sorkočevića za proširenje djelatnosti 

izvođenjem novih programa obrazovanja, 

 Odluka o imenovanju članova Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru, 

 Odluka o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra tvrtki HEP – Operator 

distribucijskog sustava d.o.o. Elektrojug Dubrovnik, 

 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti akvakulture na području 

posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora za polja 1010 i 1011, 

 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti akvakulture na području 

posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora za polje 1012, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela 

pomorskog dobra ispred hotela More, Grad Dubrovnik, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela 

pomorskog dobra ispred hotela Dubrovnik Palace, Grad Dubrovnik, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela 

pomorskog dobra - kupalište Vranac u Vela Luci, Općina Vela Luka, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke posebne 

namjene - sportske luke "Orsan", Grad Dubrovnik, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela 

pomorskog dobra "gradske" plaže u Cavtatu, Općina Konavle, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela 

pomorskog dobra - plaža Sveti Jakov, Grad Dubrovnik, 

 Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela 

pomorskog dobra - plaža Banje, Grad Dubrovnik, 

 Odluka o prestanku koncesije na pomorskom dobru Jedriličarskom klubu Orsan iz Dubrovnika, 

 Odluka o prestanku koncesije na pomorskom dobru Sveučilištu u Dubrovniku, 

 Zaključak o prihvaćanju Programa rada Savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. 

godinu, 

 Program javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. godinu, 

 Program javnih potreba u sportu Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. godinu, 

 Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. godinu, 

 Program javnih potreba Hrvatske gorske službe spašavanja za stanice Dubrovnik i Orebić za 2021. 

godinu, 

 Program razvoja i unaprjeđenja lovstva na području Dubrovačko-neretvanske županije, 

 Izvješće o stanju zaštite od požara na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini, 

 Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Dubrovačko-neretvanske županije, 

 Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, 

 Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. 

godinu, 

 Zaključak o prihvaćanju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Dubrovačko - neretvanske 

županije. 
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II. DONOŠENJE AKATA IZ SAMOUPRAVNOG DJELOKRUGA ŽUPANIJE 

U obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga županije, župan je donio slijedeće akte: 

 

 Odluka o izradi i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje 

Dubrovačko-neretvanske županije, 

 Odluka o potrebi obavljanja privremenih poslova vezanih uz provođenje projekta koji se financira iz 

sredstava Europske unije "Uspostava regionalnog Centra kompetentnosti u turizmu i ugostiteljstvu 

Dubrovnik", 

 Odluka o imenovanju članova projektnog tima za provedbu projekta SUSPORT, 

 Pravilnik o dopuni Pravilnika o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i načinu 

isplate dodatka za uspješnost na radu, 

 Odluka o osnivanju stručnog povjerenstva za izradu Vanjskog plana zaštite i spašavanja u slučaju 

velikih nesreća koje uključuju opasne tvari za područje postrojenja Skladište za tekuće terete u Luci 

Ploče i Kanal Vlaška - Jadransko more operatera Naftni terminali Federacije d.o.o., 

 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za popis i procjenu ratne štete stambenih 

jedinica na području Dubrovačko-neretvanske županije, 

 Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske 

skupštine i opću upravu, 

 Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo i more, 

 Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za zaštitu okoliša, imovinsko-

pravne i komunalne poslove, 

 Plan prijma u službu u upravna tijela Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. godinu, 

 Dopuna Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela 

Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. godinu, 

 II. Izmjene i dopune Plana nabave roba, usluga i radova Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. 

godinu, 

 Odluka o naknadi troškova izrade preslika dokumentacije, 

 Izmjene i dopune Plana prijma u službu u upravna tijela Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. 

godinu, 

 Odluka o određivanju službenih prostorija za sklapanje braka i životnog partnerstva, 

 Pravilnik o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i načinu imenovanja povjerljive osobe, 

 Pravilnik o utvrđivanju općih načela za savjetovanje s javnošću u postupcima donošenja akata u 

Dubrovačko-neretvanskoj županiji, 

 Odluka o dodijeli novčane nagrade doktorima medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje 

vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-

neretvanske županije angažiranim u pandemiji COVID-19, 

 III. Izmjene i dopune Plana nabave roba, usluga i radova Dubrovačko-neretvanske županije za 2020. 

godinu, 

 Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela 

Dubrovačko-neretvanske županije za 2021. godinu, 

 

III. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

Održane su dvije redovite sjednice Županijske skupštine na kojima je raspravljeno o 80 točaka 

dnevnog reda. Na sjednicama je postavljeno 38 vijećničkih pitanja na koja je Župan dao usmene 

odgovore. Održano je 13 sjednica skupštinskih odbora i to kako slijedi: 

- Odbor za gospodarski razvitak – 2 sjednice, 

- Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb – 2 sjednice, 

- Odbor za zaštitu okoliša i prostorno uređenje – 1 sjednica, 

- Odbor za obrazovanje, kulturu i sport – 2 sjednice, 

- Odbor za izbor i imenovanja – 1 sjednica, 

- Odbor za razvoj lokalne i područne (regionalne) samouprave – 2 sjednice, 

- Odbor za proračun i financije – 2 sjednice 






